
    BIBLIOTECA ADA GOBETTI (libri e opuscoli)                 
    
 
 
 
   SBN.G .Za 1                                                                                                                           
   
   *Storia del gallo Sebastiano ovverosia Il tredicesimo uovo / Ada Gobetti ;  
   disegni di Ettore Marchesini. - Torino : Einaudi, c1963. - 172 p. : ill. ;  
   24 cm.                                                                      
 
   SBN.G.Za.1.T                                                                                                         
   *Storia del gallo Sebastiano ovverosia Il tredicesimo uovo / Ada Gobetti ;  
   disegni di Ettore Marchesini. - Torino : Einaudi, c1963. - 172 p. : ill. ;  
   24 cm.                                                                      
 
   SBN.G.Za.1.b                                                                                                         
   
   *Storia del gallo Sebastiano ovverosia Il tredicesimo uovo / Ada Gobetti ;  
   disegni di Ettore Marchesini. - Torino : Einaudi, c1963. - 172 p. : ill. ;  
   24 cm.                                                                      
 
   SBN.G.Za.2                                                                                                           
   
   *Non lasciamoli soli : consigli ai genitori per l'educazione dei figli / Ad 
   a Marchesini Gobetti Prospero. - Torino : La cittadella, 1958. - VIII, 248  
   p. ; 19 cm.                                                                 
 
   SBN.G.Za.2.b                                                                                                         
   
   *Non lasciamoli soli : consigli ai genitori per l'educazione dei figli / Ad 
   a Marchesini Gobetti Prospero. - Torino : La cittadella, 1958. - VIII, 248  
   p. ; 19 cm.                                                                 
 
   SBN.G.Za.2.t                                                                                                         
   
   *Non lasciamoli soli : consigli ai genitori per l'educazione dei figli / Ad 
   a Marchesini Gobetti Prospero. - Torino : La cittadella, 1958. - VIII, 248  
   p. ; 19 cm.                                                                 
 
   SBN.G.Za.3                                                                                                           
   
   *Storia del gallo sebastiano ovverosia Il tredicesimo uovo / Ada Gobetti ;  
   a cura di Rosangela Percoco. - Milano : Einaudi scuola, 1992. - 253 p. : il 
   l. color. ; 21 cm.                                                          
 
   SBN.G.Za.4                                                                                                           
   
   *Diario partigiano / Ada Gobetti ; introduzione e note di Goffredo Fofi. -  
   Torino : Einaudi, [1972]. - 379 p., [1] c. geogr. ripieg. : ill. ; 19 cm.   
 



   SBN.G.Za.5                                                                                                           
   
   *Partizanski dnevnik / Ada Gobetti. - Ljubljana : Rdeci Atom, 1976. - 191 p 
   . ; 22 cm.                                                                  
 
   SBN.G.Za.6                                                                                                           
 
   *Diario partigiano / Ada Gobetti Marchesini Prospero. - Torino : G. Einaudi 
   , 1956. - 429 p. ; 22 cm.                                                   
 
   SBN.G.Za.6.b                                                                                                         
   
   *Diario partigiano / Ada Gobetti Marchesini Prospero. - Torino : G. Einaudi 
   , 1956. - 429 p. ; 22 cm.                                                   
 
   SBN.G.Za.6.t                                                                                                         
   
   *Diario partigiano / Ada Gobetti Marchesini Prospero. - Torino : G. Einaudi 
   , 1956. - 429 p. ; 22 cm.                                                   
 
   SBN.G.Za.7                                                                                                           
   
   *Educare per emancipare : scritti pedagogici 1953-1968 / Ada Marchesini Gob 
   etti ; a cura di M. Cristina Leuzzi ; con nota introduttiva di Goffredo Fof 
   i. - Manduria : Lacaita, 1982. - 250 p. ; 22 cm.                            
 
   SBN.G.Za.7.b                                                                                                         
   
 *Educare per emancipare : scritti pedagogici 1953-1968 / Ada Marchesini  
Gobetti ; a cura di M. Cristina Leuzzi ; con nota introduttiva di Goffredo Fofi. –  
Manduria : Lacaita, 1982. - 250 p. ; 22 cm.                            
 
   SBN.G.Za.7.c                                                                                                         
   
 *Educare per emancipare : scritti pedagogici 1953-1968 / Ada Marchesini  
Gobetti ; a cura di M. Cristina Leuzzi ; con nota introduttiva di Goffredo Fof i. –  
Manduria : Lacaita, 1982. - 250 p. ; 22 cm.                            
 
SBN.G.Zd.1.B                                  
                                                                                                                                  
  *Little men / Luisa M. Alcott ; a cura di Ada Prospero. - Torino : Societa  
   Editrice Internazionale, stampa 1937. - VIII, 198 p. ; 20 cm.               
 
   SBN.G.Zd.1                                    
                                                                                                                               
   *Little men / Luisa M. Alcott ; a cura di Ada Prospero. - Torino : Societa  
   Editrice Internazionale, stampa 1937. - VIII, 198 p. ; 20 cm.               
 
   SBN.G.Za.9 e 9 bis                                                                                                          
   *Dai 4 ai 16 : guida ai libri per ragazzi / a cura di Ada Marchesini Prospe ro. –  
Torino : Edizioni del Giornale dei Genitori, stampa 1960. - 147 p. ;  22 cm.                                                                     



 
   
SBN.G.Za.10                                                                                                          
 
 *Partisandagbok / Ada Gobetti ; Oversattning Estrid Tenggren. - [S.l.] : 
 Cavefors, 1981. - 290 p. ; 21 cm.                                             
 
   SBN.G.Zd.2                                    
                                                                                                                               
   Il *circolo Pickwick / Charles Dickens ; a cura di Ada Marchesini Gobetti.  
   - Firenze : La nuova Italia, 1968. - XVII, 174 p., [4) c. di tav. : ill. ;  
   18 cm. ((Scelta di passi.                                                   
 
   SBN.G.Za.12                                                                                                          
   
   *Camilla Ravera : vita in carcere e al confino : con lettere e documenti /  
   Ada Gobetti ; presentazione di Norberto Bobbio. - Parma : Guanda, 1969. - X 
   , 449 p., [8) c. di tav. ; 22 cm. ((In appendice: Relazioni e circolari qua 
   ndo dirigeva la Segreteria clandestina del Pci, maggio 1926-giugno 1927.    
 
   SBN.G.Za.13                                                                                                          
   
   Un *coq pas comme les autres / Ada Gobetti ; traduit de l'italien par Henri 
    Louette ; illustrations de Jean Reschofsky. - Paris : Editions G.P., 1977. 
    - 250 p. : ill. ; 22 cm.                                                   
 
   SBN.G.Za.14                                                                                                          
   
   *Beyond the channel : libro di letture inglesi / M.L. Cervini, A. Prospero. 
    - 2 ed. riveduta. - Torino : Societa editrice internazionale, stampa 1948. 
    - 318 p. : ill. ; 21 cm.                                                   
 
   SBN.G.Za.15                                                                                                          
   
   Il *poeta del razionalismo settecentesco : Alessandro Pope / Ada Prospero.  
   - Bari : Laterza, 1943. - 186 p. ; 21 cm.                                   
 
   SBN.G.Za.15.b                                                                                                        
   
   Il *poeta del razionalismo settecentesco : Alessandro Pope / Ada Prospero.  
   - Bari : Laterza, 1943. - 186 p. ; 21 cm.                                   
 
   SBN.G.Za.16                                                                                                          
   
   *Vivere insieme : corso di educazione civica per le scuole medie e secondar 
   ie inferiori / Ada Marchesini Gobetti Prospero. - Torino : Loescher, 1960.  
   - XIII, 272 p. ; 22 cm.                                                     



   SBN.G.Za.16.b                                                                                                        
  
   *Vivere insieme : corso di educazione civica per le scuole medie e secondar 
   ie inferiori / Ada Marchesini Gobetti Prospero. - Torino : Loescher, 1960.  
   - XIII, 272 p. ; 22 cm.                                                     
 
   SBN.G.Za.17                                                                                                          
   
   *Anche lei possiede la buona terra / M. Antonietta Macciocchi ... [et al.)  
   ; premessa di M. Maddalena Rossi ; a cura della Commissione culturale nazio 
   nale dell'unione donne italiane. - [S.l. : s.n.), pref. 1955 (Roma : S. Pan 
   crazio). - 101 p. : ill. ; 22 cm                                            
 
   SBN.G.Za.17.b                                                                                                        
   
   *Anche lei possiede la buona terra / M. Antonietta Macciocchi ... [et al.)  
   ; premessa di M. Maddalena Rossi ; a cura della Commissione culturale nazio 
   nale dell'unione donne italiane. - [S.l. : s.n.), pref. 1955 (Roma : S. Pan 
   crazio). - 101 p. : ill. ; 22 cm                                            
 
   SBN.G.Za.18                                                                                                          
   
   *Storia del gallo Sebastiano ovverosia il tredicesimo uovo / Margutte ; con 
    illustrazioni dell'autore. - [Milano) : Garzanti, [1940). - 196 p. : ill.  
   ; 25 cm. ((L. 15.                                                           
 
   SBN.G.Za.19                                                                                                          
   
   *Partigiani sulla frontiera / di Ada Prospero. - [S.l.) : ANPI, stampa 1954 
   . - 56 p. : ill. ; 22 cm                                                    
 
   SBN.G.Za.19.b                                                                                                        
  
   *Partigiani sulla frontiera / di Ada Prospero. - [S.l.) : ANPI, stampa 1954 
   . - 56 p. : ill. ; 22 cm                                                    
 
   SBN.G.Za.20                                                                                                          
   
 Diario partigiano / Ada Gobetti Marchesini Prospero ; introduzione di  
Goffredo Fofi ; nota di Italo Calvino ; postfazione di Bianca Guidetti Serra. - 
 Torino : Einaudi, (1996). - V, 439 p. ; 19 cm                              
 
   SBN.G.Za.21                                                                                                          
   
   *Cinque bambini e tre mondi / Ada Prospero. - Torino : Sas, Soc. Apostolato 
    Stampa, 1952. - 232 p. : ill. ; 24 cm.                                     
 
   SBN.G.Za.22                                                                                                          
   
   *Educare al sesso / [Scritti di) Borghi ... [et al.) ; a cura di Mariadele  
   Michelini Crocioni. - Firenze : La nuova Italia, 1969. - 158 p. ; 21 cm .   



 
   SBN.G.Za.23                                                                                                          
   
   *Educazione alla maternita e alla paternita : i primi anni di vita del bamb 
   ino : conferenze / Giovanni Maria Bertin ... [et al.). - Bologna : Alfa, 19 
   67. - VII, 96 p. ; 21 cm. ((In testa al front.: Febbraio pedagogico bolognese.                                                                        
 
   SBN.G.Za.23.b                                                                                                        
 
   *Educazione alla maternita e alla paternita : i primi anni di vita del bamb 
   ino : conferenze / Giovanni Maria Bertin ... [et al.). - Bologna : Alfa, 19 
   67. - VII, 96 p. ; 21 cm. ((In testa al front.: Febbraio pedagogico bolognese.                                                                        
 
   SBN.G.Za.24                                                                                                          
   
   Le *donne e la cultura / A. Gobetti ...  et al.] ; prefazione di Sibilla Al 
   eramo. -  S.l.] : Edizioni "Noi donne", 1953. - 191 p.,  8] p. di tav. : il 
   l. ; 18 cm                                                                  
 
   SBN.G.Za.25                                                                                                          
  
   *Beyond the channel : libro di letture inglesi / M. L. Cervini, A. Prospero 
   . - 2. ed. riveduta. - Torino : Societa Editrice Internazionale, stampa 196 
   0. - 318 p. ; 20 cm                                                         
 
   SBN.G.Za.26                                                                                                          
   
   *Storia del gallo Sebastiano ovverosia Il tredicesimo uovo / Ada Gobetti ;  
   disegni di Ettore Marchesini. - 2. ed. - Torino : Einaudi, 1973. - 172 p. : 
    ill. ;  24 cm.                                                             
 
   SBN.G.Za.27                                                                                                          
   
   *Storia del gallo Sebastiano ovverosia il tredicesimo uovo / Margutte ; con 
    illustrazioni dell'autore. - 2. ed. riveduta. - [Milano] : Garzanti, [1947 
   ]. - 196 p. : ill. ; 25 cm.                                                 
 
   SBN.G.Za.28                                                                                                          
   
   *Storia del gallo Sebastiano / Ada Gobetti ; prefazione di Goffredo Fofi. - 
    Santarcangelo di Romagna : Fara, 2004. - 160 p. ; 20 cm.                   
 
   SBN.G.Za.29                                                                                                          
   
   La *musica piu bella / Coletta Monforte. - Roma : Pia Societa San Paolo, 19 
   47. - 215 p. ; 16 cm.                                                       
 
   SBN.G.Za.30  e 30 bis                                                                                                        
   
   *Cinque bambini e tre mondi / Ada Prospero Gobetti. - , Milano : Il castoro 
    bambini, [2004). - 213 p. : ill. ; 24 cm.                                  



 
   SBN.G.Za.31                                                                                                          
   
   *Aspetti dell'attivita femminile in Piemonte negli ultimi cento anni : (186 
   1-1961) : ciclo di conferenze tenute a Torino da febbraio a maggio 1962 nel 
   l'aula magna dell'Universita / a cura del Comitato Associazioni Femminili T 
   orino. - Torino : Comitato associazioni femminili, 1963. - 159 p. ; 24 cm.  
 
   SBN.G.Za.32                                                                                                          
   
   *Ada Marchesini Gobetti / a cura dell'Assessorato alla pubblica istruzione  
   del Comune di Sesto Fiorentino. - Sesto Fiorentino : Comune, [196.]. - 53 p 
   . : ill. ; 24 cm ((Il vol. riporta anche scritti di Ada Marchesini Gobetti. 
 
   SBN.G.Za.33 
 
   *Storia del gallo Sebastiano / Ada Gobetti ; prefazione di Goffredo Fofi. - 
    Rimini : Serra Teatro, 2007. - 160 p. ; 20 cm.                             
 
   SBN.G.Zb.1                                                                                                           
  
   L'*anno di Ada : per il trentesimo anniversario della scomparsa di Ada Pros 
   pero Marchesini Gobetti : 1968-1998. -  Torino] : Centro studi Piero Gobett 
   i ; Milano : F. Angeli, 1998. - VIII, 77 p. ; 22 cm.                        
 
   SBN.G.Zb.1.B                                                                                                         
  
   L'*anno di Ada : per il trentesimo anniversario della scomparsa di Ada Pros 
   pero Marchesini Gobetti : 1968-1998. -  Torino] : Centro studi Piero Gobett 
   i ; Milano : F. Angeli, 1998. - VIII, 77 p. ; 22 cm.                        
 
   SBN.G.Zb.2 e 2 bis                                                                                                          
   
   *Donne educatrici : Maria Montessori e Ada Gobetti / a cura di Letizia Comb 
   a ; scritti di Letizia Comba, Maria Grazia Corda, Caterina Spillari. - Tori 
   no : Rosenberg & Sellier, 1996. - 123 p. ; 21 cm.                           
 
   SBN.G.Zb.3                                                                                                           
  
    *Promuovere movimenti di idee : *Ada Gobetti, Croce e Laterza / Maria Elena 
    Mancini. - Bari : Cacucci, [2006). - 180 p. ; 22 cm.                       
 
   SBN.G.Zc.1                                                                                                           
   
   *Cadetti : romanzo / Alessandro Kuprin ; con note di Ada Prospero ; illustr 
   azioni di Nella Marchesini. - [S.l.] : Giani, 1927. - 110 p. : ill. ; 27 cm 
   . ((Sul front.: Unica versione integrale e conforme al testo russo          
 
   
 
 



 SBN.G.Zc.2.1                                                                                                         
  
   1: 1709-1769 / James Boswell. - [Milano] : Garzanti, stampa 1954. - VII, 50 
   1 p. ; 21 cm                                                     
        Fa parte di:  *Vita di Samuel Johnson / James Boswell ; traduzione di Ada Prospero. - [Mi 
        lano] : Garzanti. -   v. ; 21 cm.                                           
 
   SBN.G.Zc.3.2                                                                                                         
   
   2: *Rinascimento, Riforma, Illuminismo / H. A. L. Fisher ; traduzione itali 
   ana di Ada Prospero. - 2. ed. riv. - Bari : G. Laterza, 1938. - 398 p. ; 22 
    cm.                                                                        
 
   SBN.G.Zc.4                                                                                                           
   
   *Solitudine / Sherwood Anderson ; prima traduzione italiana e prefazione di 
    Ada Prospero. - Torino : Slavia, 1931. - 304 p. ; 19 cm.                   
 
   SBN.G.Zc.4.b                                                                                                         
   
   *Solitudine / Sherwood Anderson ; prima traduzione italiana e prefazione di 
    Ada Prospero. - Torino : Slavia, 1931. - 304 p. ; 19 cm.                   
 
   SBN.G.Zc.5                                                                                                           
   
   La *luna dei Caraibi e altri drammi marini ; L'imperatore Jones / Eugene O' 
   Neill ; traduzione di Ada Prospero. - 3. ed. - Torino : Frassinelli, 1942.  
   - XXII, 233 p. ; 19 cm.                                                     
 
   SBN.G.Zc.6                                                                                                           
  
   La *brughiera : Romanzo / Thomas Hardy. - Milano : Garzanti, 1965. - 439 p. 
    ; 20 cm. ((Trad. di Ada Prospero                                           
 
   SBN.G.Zc.7                                                                                                           
  
   *Tom Jones : storia d'un trovatello / Henry Fielding ; traduzione e prefazi 
   one di Ada Prospero. - Milano : A. Garzanti, 1960. - XVII, 871 p. ; 20 cm.  
 
   SBN.G.Zc.8 e 8 bis                                                                                                          
   
   Il *primo anno di vita del bambino : i *consigli di Pietro il pellicano / c 
   on presentazione di Carlo De Sanctis. - Roma : Lega Italiana d'Igene e Prof 
   ilassi Mentale, c1957. - 176 p. : ill. ; 22 cm. ((Versione italiana di Ada  
   Marchesini Gobetti                                                          
 
    
   
 
 
 



 SBN.G.Zc.8.t                                                                                                         
   
   Il *primo anno di vita del bambino : i *consigli di Pietro il pellicano / c 
   on presentazione di Carlo De Sanctis. - Roma : Lega Italiana d'Igene e Prof 
   ilassi Mentale, c1957. - 176 p. : ill. ; 22 cm. ((Versione italiana di Ada  
   Marchesini Gobetti                                                          
 
   SBN.G.Zc.9                                                                                                           
   
   Il *bambino da due a sei anni : i *consigli di Pietro il Pellicano / con pr 
   esentazione di Carlo De Sanctis. - Roma : Lega Italiana d'Igene e Profilass 
   i Mentale, c1957. - 222 p. : ill. ; 22 cm. ((Versione italiana di Ada March 
   esini Gobetti                                                               
 
   SBN.G.Zc.9.b                                                                                                         
   
   Il *bambino da due a sei anni : i *consigli di Pietro il Pellicano / con pr 
   esentazione di Carlo De Sanctis. - Roma : Lega Italiana d'Igene e Profilass 
   i Mentale, c1957. - 222 p. : ill. ; 22 cm. ((Versione italiana di Ada March 
   esini Gobetti                                                               
 
   SBN.G.Zc.9.t                                                                                                         
   
   Il *bambino da due a sei anni : i *consigli di Pietro il Pellicano / con pr 
   esentazione di Carlo De Sanctis. - Roma : Lega Italiana d'Igene e Profilass 
   i Mentale, c1957. - 222 p. : ill. ; 22 cm. ((Versione italiana di Ada March 
   esini Gobetti                                                               
 
   SBN.G.Zc.10                                                                                                          
   
   *Civitas Dei : *storia degli ideali dell'umanita / Lionel Curtis ; traduzio 
   ne italiana di Ada Prospero. - Bari : Laterza, 1935. - XXXI, 303 p. ; 21 cm 
 
   SBN.G.Zc.11                                                                                                          
   
   L'*ultima battaglia di Robin Hood / Geoffrey Trease ; illustrazioni di Veni 
   ero Canevari. - Roma : Edizioni di Cultura Sociale, 1953. - 203 p. : ill. ; 
    21 cm. ((Traduzione di Ada Prospero                                        
 
   SBN.G.Zc.12                                                                                                          
   
   La *spina stregata / di Ruth Park. - Torino : S.A.I.E., stampa 1955. - 289  
   p. ; 21 cm. ((Trad. di Ada Prospero                                         
 
   SBN.G.Zc.13                                                                                                          
   
   La *Restaurazione francese del 1814 : memorie / Aimee de Coigny ; traduzion 
   e di Ada Prospero ; con introduzione di A. Omodeo. - Bari : Laterza, 1938.  
   - 125 p.,  6] c. di tav. : ill. ; 21 cm. ((Dopo il nome dell'A.: La jeune captive                                                                     
 
   



 SBN.G.Zc.14                                                                                                          
   
   *Avventura nell'isola / Enid Blyton. - Torino : S.I.A.E., stampa 1956. - 20 
   4 p. ; 21 cm. ((Traduzione dall'inglese di A. Prospero. - Illustrazioni e c 
   opertina di Carla Ruffinelli                                                
 
   SBN.G.Zc.15                                                                                                          
  
   *Guglielmo Pitt / Archibald Rosebery. - [Milano) : Mondadori, 1947. - 248 p 
   . ; 21 cm                                                                   
 
   SBN.G.Zc.15.b                                                                                                        
   
   *Guglielmo Pitt / Archibald Rosebery. - [Milano) : Mondadori, 1947. - 248 p 
   . ; 21 cm                                                                   
 
   SBN.G.Zc.16                                                                                                          
   
  La *linea che divide / di Stephen Wendt ; traduzione di Ada Prospero. – 
 Torino : C. Frassinelli, 1958. - 686 p. ; 19 cm. ((In custodia.                
 
   SBN.G.Zc.17                                                                                                          
  
   La *concezione romana dell'Impero e altri saggi storici / Ernesto Barker ;  
   traduzione italiana di Ada Prospero. - Bari : G. Laterza & Figli, 1938. - V 
   III, 152 p. ; 21 cm.                                                        
 
   SBN.G.Zc.18                                                                                                          
   
   La *scimmia bianca : primo volume della Commedia Umana / John Galsworthy ;  
   traduzione dall'inglese di Ada Prospero. - Milano : Corbaccio, 1930. - 453  
   p. ; 20 cm.                                                                 
 
   SBN.G.Zc.19                                                                                                          
   
   *Esperienza e vita morale : conversazioni con Boswell / Samuel Johnson ; tr 
   aduzione e introduzione di A. Prospero. - Bari : Laterza, 1939. - XXIII, 24 
   9 p., [1) c. di tav. : ritr. ; 21 cm.                                       
 
   SBN.G.Zc.20                                                                                                          
   
   I *loro occhi guardavano Dio / di Zora N. Hurston ; versione italiana di Ad 
   a Prospero. - Torino : Frassinelli, 1938. - XIX, 251 p. ; 19 cm. ((N. seq.  
   11 di una collana senza titolo.                                             
 
   SBN.G.Zc.20.b                                                                                                        
  
   I *loro occhi guardavano Dio / di Zora N. Hurston ; versione italiana di Ad 
   a Prospero. - Torino : Frassinelli, 1938. - XIX, 251 p. ; 19 cm. ((N. seq.  
   11 di una collana senza titolo.                                             
 



   SBN.G.Zc.21                                                                                                          
   
   La *fine d'una vecchia canzone / J. D. Scott ; traduzione dall'inglese di A 
   da Prospero. - Torino : Frassinelli, 1955. - 340 p. ; 19 cm. ((Nell'occhiet 
   to num. di collana: 42.                                                     
 
   SBN.G.Zc.22                                                                                                          
 
   L'*albero d'olivo : saggi su atteggiamenti e realta spirituali / Aldous Hux 
   ley ; traduzione dall'inglese di Ada Prospero. - Bari : Laterza, 1939. - 22 
   3 p. ; 21 cm.                                                               
 
   SBN.G.Zc.23                                                                                                          
   
   *Matador : romanzo / di Barnaby Conrad. - Milano : Bompiani, 1954. - 222 p. 
    : ill. ; 21 cm. ((Trad. di Ada Prospero.                                   
 
   SBN.G.Zc.24                                                                                                          
  
   *Ti prego, amore, ricorda / Stephen Wendt ; traduzione di Ada Prospero. - T 
   orino : Frassinelli, 1951. - XIII, 582 p. ; 19 cm.                          
 
   SBN.G.Zc.25                                                                                                          
   
   I *quattro destini / Margaret Mackay ; traduzione dall'inglese di Ada Prosp 
   ero. - Torino : Frassinelli, stampa 1956. - 816 p. ; 18 cm.                 
 
   SBN.G.Zc.25.B                                                                                                        
   
   I *quattro destini / Margaret Mackay ; traduzione dall'inglese di Ada Prosp 
   ero. - Torino : Frassinelli, stampa 1956. - 816 p. ; 18 cm.                 
 
   SBN.G.Zc.26                                                                                                          
  
   *Amore senza domani / di Clodagh Gibson Jarvie ; traduzione di Ada Prospero 
   . - Torino : Frassinelli, 1959. - 300 p. ; 19 cm. ((In cofanetto            
 
   SBN.G.Zc.27                                                                                                          
   
   *Tom Jones : storia di un trovatello / Henry Fielding. - Roma] : L'Unita ;  
   [Milano) : Garzanti, 1997. - 820 p. ; 19 cm. ((Trad. e note di Ada Prospero 
   . - Ed. f. c.                                                               
 
   SBN.G.Zc.28                                                                                                          
   
 *Don Chato / di Anne Sinclair Mehdevi ; traduzione dall'inglese di Ada  
Prospero. - Torino : Frassinelli, 1963. - 322 p. ; 19 cm ((In custodia.         
 
   
 
 



 SBN.G.Zc.29                                                                                                          
   
   A *midsummer-night's dream / William Shakespeare ; annotato da Ada Prospero 
   . - 2 ed. - Torino [etc.] : Societa editrice internazionale, 1947. - 129 p. 
    ; 19 cm.                                                                   
 
   SBN.G.Zc.29.T                                                                                                        
   
   A *midsummer-night's dream / William Shakespeare ; annotato da Ada Prospero 
   . - 2 ed. - Torino [etc.] : Societa editrice internazionale, 1947. - 129 p. 
    ; 19 cm.                                                                   
 
   SBN.G.Zc.29.b                                                                                                        
   
   A *midsummer-night's dream / William Shakespeare ; annotato da Ada Prospero 
   . - 2 ed. - Torino [etc.] : Societa editrice internazionale, 1947. - 129 p. 
    ; 19 cm.                                                                   
 
   SBN.G.Zc.30.2                                                                                                        
   
   2: *Rinascimento, Riforma, Illuminismo / H. A. L. Fisher ; traduzione itali 
   ana di Ada Prospero. - Bari : G. Laterza e figli, 1936. - 398 p. ; 22 cm.   
 
   SBN.G.Zc.30.3                                                                                                        
   
   3: L'*esperimento liberale / H. A. L. Fisher ; traduzione italiana di Ada P 
   rospero. - Bari : Giuseppe Laterza e figli, 1937. - 488 p. ; 22 cm.         
 
    
 
SBN.G.Zc.31                                                                                                          
                                                                                                                            
Il *postino suona sempre due volte / James M. Cain ; traduzione di Ada  
Prospero. - (S.l. : s.n, 19..). - 104 p. ; 17 cm.                               
 
   SBN.G.Zc.32                                                                                                          
  
   La *luna dei Caraibi e altri drammi marini ; L'imperatore Jones / Eugene O' 
   Neill ; traduzione di Ada Prospero. - 2. ed. riv. - Torino : Frassinelli, 1 
   940. - XXII, 234 p. ; 19 cm. ((Nell'occhietto: 4. - Contiene anche: In viag 
   gio per Cardiff, Il lungo viaggio di ritorno, In zona di guerra, La pesca,  
   D'ove segnata la croce.                                                     
 
   SBN.G.Zc.33                                                                                                          
   
*Saggi / Francesco Bacone ; traduzione e prefazione di Ada Prospero. –  
[Torino)  : De Silva, 1948. - XXVI, 277 p., [1) c. di tav. : ritr. ; 18 cm.     
 
   
 
 



 SBN.G.Zc.34                                                                                                          
   
   I *loro occhi guardavano Dio / di Zora N. Hurston ; versione italiana di Ad 
   a Prospero. - Torino : Frassinelli, 1948. - XX, 286 p. ; 19 cm.             
 
   SBN.G.Zc.34.B                                                                                                        
   
   I *loro occhi guardavano Dio / di Zora N. Hurston ; versione italiana di Ad 
   a Prospero. - Torino : Frassinelli, 1948. - XX, 286 p. ; 19 cm.             
 
   SBN.G.Zc.35                                                                                                          
   
   I *primi nove mesi di vita / Geraldine Lux Flanagan. - Milano : V. Bompiani 
   , 1965. - 95 p. : ill. ; 23 cm. ((Trad. A. Marchesini Gobetti Prospero.     
 
   SBN.G.Zc.36                                                                                                          
   
   La *tempesta di neve ; Polikuska ; Cholstomjer (storia di un cavallo) ; La  
   morte di Ivan Iljic ; Albert / Lev Tolstoj ; unica versione integrale e con 
   forme al testo russo con note di Ada Prospero. - Torino : Slavia, 1927. - 3 
   07 p. ; 19 cm.                                                              
 
   SBN.G.Zc.37.3                                                                                                        
   
   3: L'*esperimento liberale / H. A. L. Fisher. - 2. ed. riveduta. - Bari : L 
   aterza, 1938. - 488 p. ; 23 cm.                                             
 
   SBN.G.Zc.38                                                                                                          
   L'*ultimo urra : romanzo / di Edwin O'Connor. - Milano : A. Mondadori, 1958 
   . - 520 p. ; 20 cm. ((Trad. di Ada Prospero.                                
   
 
 SBN.G.Zc.39                                                                                                          
                                                                                                                                 
I *loro occhi guardavano dio / di Zora N. Hurston ; versione di Ada Prospero. –  
Torino : C. Frassinelli, 1955. - XX, 284 p. ; 19 cm. ((In custodia 
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   La *vera signora : guida pratica di belle maniere / di Elena Canino. - Mila 
   no : Longanesi, [1952). - 309 p. ; 18 cm.                                   
 
   SBN.G.Zfa.2                                                                                                          
   
   *Women's institutes / Cilely McCall. - London : W. Collins, 1943. - 47 p. ; 
    23 cm.                                                                     
 
   
 
 



 SBN.G.Zfa.3                                                                                                          
  
   *Unita ed emancipazione delle donne per il progresso della societa : 7. con 
   gresso nazionale della Unione donne italiane : Roma, 4-7 giugno 1964. -  S. 
   l. : s.n., 1964) (Roma : Arti Grafiche Jasillo). - 470 p. ; 24 cm           
 
   SBN.G.Zfa.4                                                                                                          
   
   La *rivoluzione della pillola / di Pino Donizetti. - Milano : Longanesi, 19 
   67. - 238 p. ; 19 cm.                                                       
 
   SBN.G.Zfa.5                                                                                                          
   
   Il *mio sistema : metodo di cultura come va praticato dalle donne : un quar 
   to d'ora d'esercizi ogni giorno per la salute / J. P. Muller ; traduzione a 
   utorizzata di Alessandro Clerici di Milano. - Milano : Sperling & Kupfer, s 
   tampa 1940. - 94 p.: 100 ill. ; 23 cm.                                      
 
   SBN.G.Zfa.6                                                                                                          
   
   *Per l'emancipazione della donna una grande associazione autonoma e unitari 
   a : documento per la preparazione del 6. Congresso nazionale dell'UDI. Roma 
   , 7-10 maggio 1959. - Roma : Unione donne italiane,  1959?]. - 59 p. ; 22 c 
   m.                                                                          
 
   SBN.G.Zfa.7                                                                                                          
   
   *Indagine psicologica sulla personalita della prostituta / Dino Origlia. -  
   [S.l. : s.n., 1950?] (Roma : Litografia G. Artero). - 123 p. ; 25 cm. ((Est 
   r. da: Monografia sulla prostituzione della Collana di studi sui problemi m 
   edico-sociali dell'ist. di medicina sociale                                 



   SBN.G.Zfa.8                                                                                                          
  
   La *naturale superiorita della donna / di Ashley Montagu. - Milano : Bompia 
   ni, stampa 1956. - 235 p. ; 21 cm                                           
 
   SBN.G.Zfa.9                                                                                                          
   
   *Voce di Adrian / Giorgio Scerbanenco ; /disegni di Paola Mondaini]. - Mila 
   no : Rizzoli, 1956. - 232 p. : ill. ; 19 cm.                                
 
   SBN.G.Zfa.10                                                                                                         
   
   *Ascolti, signora / di Maxime Davis ; traduzione di Letizia Berrini. - Mila 
   no : Longanesi,  1967]. - 378 p. ; 19 cm.                                   
 
   SBN.G.Zfa.11                                                                                                         
   
   *Documenti e risoluzioni : II conferenza Nazionale delle Donne comuniste. R 
   oma, 20-23 Ottobre 1955. - Roma : Tip. La Stampa Moderna, 1956. - 8. p. 304 
    con ritratto e tre tavole. ((L. 100.                                       
 
   SBN.G.Zfa.12                                                                                                         
                                                                                                                              
   L'*emancipazione femminile in Italia: un secolo di discussioni 1861-1961 :  
   atti del Convegno organizzato dal Comitato di associazioni femminili per la 
    parita di retribuzione in occasione delle celebrazioni del primo centenari 
   o dell'unita d'Italia : Torino, 27-28-29 ottobre 1961. - Firenze : La nuova 
    Italia, 1963. - 348 p. ; 22 cm. (( In testa al front.: Societa umanitaria, 
    Fondazione P. M. Loria .                                                   
 
   SBN.G.Zfa.12.b                                                                                                       
 
   L'*emancipazione femminile in Italia: un secolo di discussioni 1861-1961 :  
   atti del Convegno organizzato dal Comitato di associazioni femminili per la 
    parita di retribuzione in occasione delle celebrazioni del primo centenari 
   o dell'unita d'Italia : Torino, 27-28-29 ottobre 1961. - Firenze : La nuova 
    Italia, 1963. - 348 p. ; 22 cm. (( In testa al front.: Societa umanitaria, 
    Fondazione P. M. Loria .                                                   
 
   SBN.G.Zfa.13                                                                                                         
   
La *donna sana / di Henry Barnard Safford ; traduzione di Rina Lisdero. –  
Milano : Longanesi e C., 1961. - 324 p. ; 19 cm.                             
 
   SBN.G.Zfa.14                                                                                                         
  
   *Guida della donna intelligente / di George Bernard Shaw. - /Milano] : A. M 
   ondadori, 1950. - 363 p. ; 19 cm. ((Trad. di Mario Pettinati.               
 
  
 



  SBN.G.Zfa.15                                                                                                         
                                                                                                                                
 La *mistica della femminilita / Betty Friedan. - Milano : Edizioni di Comunita,  
1964. - 367 p. ; 21 cm. ((Trad. di Loretta Valtz Mannucci.             
 
   SBN.G.Zfa.16                                                                                                         
  
   *Signora : dialoghi di galateo moderno / Rina Simonetta e L'Amico Di Casa.  
   - Milano : Baldini & Castoldi, [19..). - 249 p. ; 21 cm.                    
 
   SBN.G.Zfa.17                                                                                                         
   
   *Dopo di lei, signora : Piccolo galateo dei nostri tempi / Gasperini Brunel 
   la. - Milano : Ed. Tip. Rizzoli, 1957. - 303 p. ; 19 cm.                    
 
   SBN.G.Zfa.18                                                                                                         
   
   *Galateo della borghesia : norme per trattar bene / Emilia Nevers. - 5. ed. 
    - Torino : Presso Ufficio del Giornale delle donne, 1888. - 187 p. ; 19 cm 
 
   SBN.G.Zfa.19                                                                                                         
  
   *Domani le donne / Evelyne Sullerot ; prefazione di Laura Lilli. - Milano : 
    V. Bompiani, 1966. - 274 p. ; 22 cm. ((Trad. A. Dell'Orto.                 
 
   SBN.G.Zfa.20                                                                                                         
   
   Le *italiane si confessano / a cura di Gabriella Parca ; prefazione di Cesa 
   re Zavattini. - Firenze : Parenti, 1959. - XIV, 388 p. : /6] c. di tav. : i 
   ll. ; 21 cm.                                                                
 
   SBN.G.Zfa.21                                                                                                         
  
   *Storia dell'emancipazione femminile / Luciana Capezzuoli, Grazia Cappabian 
   ca ; prefazione di Dina Bertoni Jovine. - Roma : Editori riuniti, 1964. - 1 
   94 p. ; 19 cm.                                                              
 
   SBN.G.Zfa.22                                                                                                         
   
   *Psicologia della donna adulta e madre : studio psicanalitico / Helene Deut 
   sch ; prefazione all'edizione italiana di Emilio Servadio. - Torino : Edizi 
   oni scientifiche Einaudi di Boringhieri , 1957. - XIV, 481 p. ; 22 cm. ((Tr 
   aduzione di Isabella Daninos-Lorenzini.                                     
 
   SBN.G.Zfa.23                                                                                                         
   
   *Psicologia della donna nell'adolescenza : studio psicanalitico / Helene De 
   utsch ; prefazione all'edizione italiana di Emilio Servadio. - Torino : Edi 
   zioni Scientifiche Einaudi, 1957. - XVII, 373 p. ; 22 cm.                   
 
   



 SBN.G.Zfa.24                                                                                                         
   
   *Donne italiane / [Riccardo Bacchelli ... et al.). -  Torino] : Edizioni ra 
   dio italiana,  1949]. - 98 p., XII c. di tav. : ill. ; 22 cm.               
 
   SBN.G.Zfa.25                                                                                                         
   
   *Alle origini del movimento femminile in Italia : 1848-1892 / Franca Pieron 
   i Bortolotti. - Torino : Einaudi, 1963. - 285 p. ; 22 cm.                   
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 Alle origini del movimento femminile in Italia : 1848-1892 / Franca  
Pieroni Bortolotti. - Torino : Einaudi, 1963. - 285 p. ; 22 cm.                   
 
   SBN.G.Zfa.26                                                                                                         
   
   La *femme et le communisme : anthologie des grands textes du marxisme / pre 
   cedee d'une presentation de Jeannette Vermeersch et d'une etude de Jean Fre 
   ville. - Paris : Editions  sociales, 1950. - 223 p. ; 22 cm                 
 
   SBN.G.Zfa.27                                                                                                         
  
   L'*emancipazione della donna / Lenin ; traduzione di Elena Robotti. - Roma  
   : Edizioni Rinascita, 1948. - 97 p. ; 19 cm. ((In appendice: Lenin e il mov 
   imento femminile / Clara Zetkin                                             
 
   SBN.G.Zfa.28                                                                                                                                                                                                          
   
   *Psicologia della donna / Marianna Leibl ; prefazione di Antonio Miotto. -  
   Milano : Garzanti, 1950. - VIII, 485 p. ; 20 cm                             
 
   SBN.G.Zfa.29                                                                                                         
 
   Il *lavoro della donna e la tutela della prima infanzia : atti del Convegno 
    nazionale : Roma, 3-4 luglio 1962. - Roma : Unione Donne Italiane, 1962. - 
    218 p. ; 24 cm.                                                            
 
   SBN.G.Zfa.30                                                                                                         
   
   La *donna e l'economia sociale : studio delle relazioni economiche fra uomi 
   ni e donne e della loro azione nell'evoluzione sociale / Carlotta Perkins S 
   tetson ; traduzione autorizzata di Carolina Pironti ; con proemio di Vernon 
    Lee. - Firenze : G. Barbera, 1902. - 348 p., 1 ritr. ; 19 cm.              
 
   SBN.G.Zfa.31                                                                             
  
    La *parita di salario in Italia : lotte e conquiste delle lavoratrici dal 1 
   861 a oggi / Ines Pisoni Cerlesi ; prefazione di Vittorio Foa. - Roma : Edi 
   trice Lavoro, 1959. - 366 p. ; 21 cm                                        



   SBN.G.Zfa.32                                                                                                         
  
   *Lettre aux femmes / Francis Jeanson. - Paris : Editions du Seuil, 1965. -  
   189 p. ; 21 cm.                                                             
 
   SBN.G.Zfa.33                                                                                                         
   
   L'*egalite de la femme en URSS : materiaux du seminaire international, Mosc 
   ou 15 septembre 1 octobre 1956. - Moscou : Editions en Langues Etrangeres,  
   1957. - 385 p. ; 20 cm.                                                     
 
   SBN.G.Zfa.34                                                                                                         
   
   *Tutto fuorche l'amore : manuale completo per la donna dalla nascita alla m 
   orte : tutte le norme di condotta impartite dai libri, dal cinema e dalla r 
   adio lette, viste ascoltate ogni mese da 340 milioni di donne / Elizabet Ha 
   wes. - Milano : Dall'Oglio, [1951?). - 330 p. ; 20 cm. ((Trad. di Sergio Va 
   rini.                                                                       
 
   SBN.G.Zfa.35                                                                                                         
   
   La *preparazione professionale della donna : atti del convegno organizzato  
   dal "Comitato di Associazioni Femminili per la parita di retribuzione" : Mi 
   lano 3-4-5 aprile 1959. - Firenze : La Nuova Italia, stampa 1959. - 496 p.  
   ; 23 cm. ((Sul front.: Societa Umanitaria. Fondazione P.M. Loria.           
 
   SBN.G.Zfa.36                                                                                                         
  
   La *condizione femminile / Giovanni Cesareo. - Milano : Sugar, stampa 1963. 
    - 321 p. ; 22 cm                                                           
 
   SBN.G.Zfa.37                                                                                                         
   
   La *donna italiana dal primo al secondo Risorgimento / Camilla Ravera. - Ro 
   ma : Edizioni di Cultura sociale, 1951. - 236 p. ; 18 cm.                   
 
   SBN.G.Zfa.38                                                                                                         
   
   La *stampa femminile dal '700 ad oggi / Grazia Cesarini, Ghita Marchi. - S. 
   l. : "Noi donne",  19..]. - 86 p. ; 18 cm                                   
 
   SBN.G.Zfa.39                                                                                                         
   
   Le *vote des femmes : ouvrage couronne par l'Academie des sciences morales  
   & politiques (prix du budget) / Joseph-Barthelemy. - Paris : F. Alcan, 1920 
   . - XI, 618 p. ; 23 cm.                                                     
 
   SBN.G.Zfa.40                                                                                                         
 
   La *donna e il codice. - Torino : G. B. Paravia e C., 1910 (Torino-Cirie',  
   G. B. Vassallo). - 16. p. 100. ((L. 1.                                      



 
   SBN.G.Zfa.41                                                                             
    
*Donne come te / a cura di Joyce Lussu ; inchieste di Luciano Della Mea ; d 
   ati statistici a cura di Bruno Broglia. - Milano ; Roma : Avanti|, 1957. -  
   225 p. : ill. ; 17 cm.                                                      
 
   SBN.G.Zfa.42                                                                                                         
   
 *Dialogo sulle donne e altri scritti / di Ferdinando Galiani ; a cura di 
 Cesare Cases. - Milano : Feltrinelli, 1957. - XVII, 113 p. ; 18 cm            
 
   SBN.G.Zfa.43                                                                                                         
   
 La *noia di essere moglie : romanzo / Doris Lessing. -  Milano : Feltrinelli,  
1957. - 425 p. ; 21 cm.                                                  
 
SBNGO.Zfn.10                                  
                                                                                                                                  
*Mamme e bimbi nell'Urss / O. P. Nogina ; prefazione di Elsa Bergamaschi ;  
a cura dell'Associazione Italia-URSS e dell'Unione donne italiane. - Roma : 
 Tipografia dell'Orso, 1951. - 63 p., [8] c. di tav. : ill. ; 17 cm.        
 
   SBN.G.Zfa.45                                                                                                         
   
 La *donna oggi nella societa : la struttura dei ruoli femminili nella provincia  
di Modena / [a cura] di Franco Lumachi. - Modena : Amministrazione pro 
 inciale, 1967. - [6], XII, 138, [2] : ill. ; 33 cm. ((In testa al front.:  
   Amministrazione provinciale di Modena. Assessorato alla programmazione.     
 
   SBN.G.Zfa.46                                                                                                         
  
   *Poeti e carbonari : donne nel Risorgimento / Olga Visentini ; illustrazion 
   i di Golpe. - Bologna : Carroccio, 1960. - 1 v. ; 32 cm                     
 
   SBN.G.Zfa.47                                                                                                         
   
   Les *femmes et la coexistence pacifique : pour la paix et le progres de l'u 
   manite, pour le bonheur des femmes et des infants. - Berlin : Edite par la  
   FederationDemocratique Internationale des Femmes, /195.?]. - 80 p. : ill. ; 
    21 cm                                                                      
 
   SBN.G.Zfa.48                                                                                                         
   
   *Ho una casa mia : ricordi di una giovane sposa / Tommasina Guidi. - Torino 
    : [s.n.), 1887. - 155 p. ; 21 cm.                                          
 
   
 
 
 



 SBN.G.Zfa.49                                                                                                         
   
La *donna italiana costruisce il suo avvenire : atti del Congresso della  
donna italiana, Roma 10, 11, 12 aprile 1953 / a cura dell'Unione donne italia 
ne. - [S. l. : s. n.), stampa 1953 (Bologna : STEB). - 360 p., [12) c. di  
tav. : fotogr. ; 19 cm.                                                      
 
   SBN.G.Zfa.50                                                                                                         
  
   Il *talismano della felicita / Ada Boni. - 19 edizione. - Roma : C. Colombo 
   , stampa 1949. - 912 p. : ill. : [6) c. di tav. ; 21 cm.                    
 
   SBN.G.Zfa.51                                                                                                         
   
   La *donna in Italia / [testi di Giorgio Amendola ... et al.]. - Roma : [s.n 
   .], 1961 (Roma : tip. Gate). - P. 163-335 : ill. ; 28 cm.                   
 
   SBN.G.Zfa.52                                                                                                         
 
 L'*avvenire non viene da solo / (a cura di Alessandro Curzi). - (Roma) :  
Edizioni "Gioventu nuova", stampa 1949. - 235 p. : ill. ; 20 cm.              
 
   SBN.G.Zfa.53                                                                                                         
  
   *Diario, 1936-1941 / Nina Kosterina. - Roma : Editori riuniti, [1963]. - 17 
   7 p. ; 21 cm. ((Trad. di G. Garritano.                                      
 
   SBN.G.Zfb.1                                                                                                          
   
   *Per una autentica educazione sessuale / di Paul Le Moal ; edizione italian 
   a a cura di Norberto Galli. - Brescia : La scuola, c1965. - 174 p. ; 22 cm. 
    ((Trad. dal francese di L. Baraldini.                                      
 
   SBN.G.Zfb.1.b                                                                                                        
  
   *Per una autentica educazione sessuale / di Paul Le Moal ; edizione italian 
   a a cura di Norberto Galli. - Brescia : La scuola, c1965. - 174 p. ; 22 cm. 
    ((Trad. dal francese di L. Baraldini.                                      
 
   SBN.G.Zfb.2                                                                                                          
   
   *Sans tricher : information sexuelle des garcons de 15 a 18 ans / Henri Geo 
   rges. - Paris : Ed. du Seuil, 1953. - 152 p. : ill. ; 18 cm.                
 
   SBN.G.Zfb.3                                                                                                          
 
   *Sociologia del sesso / [a cura di) Luigi De Marchi. - Bari : Laterza, 1963 
   . - 298 p. ; 21 cm.                                                         



   SBN.G.Zfb.4                                                                                                          
   
 *Educazione sessuale dei giovani / Armando Tozzi. - Torino : Ediz. MEB,  
196 0. - 198 p. ; 22 cm.                                                        
 
   SBN.G.Zfb.5                                                                                                          
   
   *Rapporto sul comportamento sessuale dei giovani in Italia / Claudio Rise.  
   - Milano : Sugar, stampa 1966. - 306 p. ; 22 cm.                            
 
   SBN.G.Zfb.6                                                                                                          
   
   La *rivoluzione sessuale in Svezia / Yves de Sant-Agnes ; [Traduzione Margh 
   erita Molinari). -  Milano : Sugar, 1966. - 119 p. ; 22 cm.                 
 
   SBN.G.Zfb.7                                                                                                          
   
  Repressione sessuale e oppressione sociale / Luigi De Marchi. - Milano : 
 Sugar, stampa 1965. - 309 p. ; 22 cm.                                        
 
   SBN.G.Zfb.8                                                                                                          
   
   *Sesso e persona : verso una nuova etica sessuale? / Piero Balestro. - Mila 
   no : Bompiani, [1967). - 218 p. ; 22 cm.                                    
 
   SBN.G.Zfb.9                                                                                                          
   
   L'*educazione sessuale in Italia / Maria Ricciardi Ruocco. - Manduria : Lac 
   aita, 1961. - 229 p., [7) c. di tav. : ill. ; 23 cm.                        
 
   SBN.G.Zfb.10                                                                                                         
   
   *Educazione e sesso / Lucia Gallo Scroppo. - [Torino] : Gheroni, 1963. - 80 
    p. ; 22 cm.                                                                
 
   SBN.G.Zfb.11                                                                                                         
   
   La *rivoluzione sessuale / di Wilhelm Reich. - Milano : Feltrinelli, 1963.  
   - 215 p. ; 18 cm. ((Trad. dall'inglese di Vittorio Di Giuro.                
 
   SBN.G.Zfb.12                                                                                                         
   
   Il *miracolo della vita : come si nasce e come si cresce / di Milton I. Lev 
   ine... e di Jean H. Seligmann... ; presentazione di Mario Fagioli ; traduzi 
   one di Marisa Sughi. - Milano : Longanesi, 1966. - 115 p., [3) c. di tav. : 
    ill. ; 19 cm                                                               
 
   SBN.G.Zfb.13                                                                                                         
   
   *Documents pour une histoire de l'education sexuelle en France du seizieme  
   siecle a nous jours / Neret. - Paris : Neret, 1957. - 181 p. ; 22 cm.       



 
   SBN.G.Zfb.14                                                                                                         
   
   L'*educazione sessuale : Orientamenti per i genitori / Luisa Levi. - [Roma) 
    : Editori Riuniti, 1962. - 188 p. ; 19 cm. ((Sul front.: In collaborazione 
    con Il giornale dei genitori.                                              
 
   SBN.G.Zfb.15                                                                                                         
   
   Il *sesso / Erich Schindel e Anton Rot ; prefazione di Cesare L. Musatti. - 
    3. ed. - [Milano) : Parenti, 1959. - XVIII, 249 p. : ill. ; 20 cm. ((Trad. 
    C. Noulian .                                                               
 
   SBN.G.Zfb.16                                                                                                         
   
   L' *educazione sessuale del bambino / Andre Berge. - Milano : Ediz. di Comu 
   nita, 1962. - 146 p. ; 21 cm. ((Trad. P. Angarano.                          
 
   SBN.G.Zfb.17                                                                                                         
                                                                                                                              
   L'*educazione sessuale oggi in Italia / Nullo Cantaroni, Francesco Parenti. 
    - Milano : Silva,  1963]. - 229 p. ; 22 cm.                                
 
   SBN.G.Zfc.1                                                                                                          
 
*Matrimonio e morale / di Bertrand Russell ; traduzione di Gianna  
Tornabuoni. - Milano : Longanesi & C., 1966. - 247 p. ; 19 cm.                       
 
   SBN.G.Zfc.2                                                                                                          
  
 La *famiglia, la sua funzione e il suo destino / [a cura di) Ruth Nanda  
Anshen. - 3. ed. - Milano : Bompiani, 1968. - 438 p. ; 21 cm. ((Trad. di B.  
Boffito Serra.                                                                
 
   SBN.G.Zfc.3                                                                                                          
   
   *Pratiche abortive e controllo delle nascite in Sicilia / Vincenzo Borruso  
   ; prefazione del prof. Ideale Del Carpio. - Palermo : Libri siciliani, 1966 
   . - 111 p. ; 25 cm                                                          
 
   SBN.G.Zfc.4                                                                                                          
   
   *Matrimonio societa d'amore : da Pio XI al Concilio Vaticano secondo. - Ro  
   ma : Coletti, 1966. - 184 p. ; 21 cm.                                       
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   *Eugenica e matrimonio / Armando Tozzi. - Torino : MEB, 1963. - 123 p. ; 21 
    cm.                                                                        
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La *pillola e la regolazione delle nascite / a cura di Leo Pyle. - Milano : 
 V. Bompiani, 1965. - 231 p. ; 22 cm. ((Trad. A. Dell'Orto.                 
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   *Interpretazione ed applicazione della legge sull'adozione speciale : atti  
   del seminario di studi organizzato dalla Provincia di Torino al Collegio Eu 
   ropa di Ivrea, il 22 e 23 settembre 1967. -[S.l. : s.n.), pref. 1967 (Torin 
   o : Tip. Stigra). - 210 p. ; 25 cm.                                         
 
   SBN.G.Zfc.8                                                                                                          
   
   *Convegno Nazionale sui problemi della famiglia rurale : giornate della don 
   na e del bambino [napoli, 3-4 Ottobre 1953) : atti / a cura di Marziola Pig 
   natari. - Roma : Ente Opera Montessori, [1956) (Tip. Dapco). - 188 p., [11) 
    c. di tav. : ill. ; 22 cm.((L. 600                                         
 
   SBN.G.Zfc.9                                                                                                          
   
   *Famiglia e societa nell'analisi marxista : *atti del Seminario organizzato 
    dall'Istituto Antonio Gramsci nei giorni 14-15 maggio 1964. - Roma : Criti 
   ca marxista, 1964. - 241 p. ; 22 cm.                                        
 
   SBN.G.Zfc.10                                                                                                         
  
   The *family nobody wanted / by Helen Doss. - Boston ; Toronto : Brown and C 
   ompany, 1954. - 267 p. ; 20 cm.                                             
 
   SBN.G.Zfc.11                                                                                                         
  
   Il *controllo delle nascite dalle origini ad oggi / Norman E. Himes ; prefa 
   zione di Alan F. Guttmacher ; introduzione di Robert L. Dickinson. - Milano 
    : Sugar, c1963 (stampa 1965). - XL, 654 p. ; 21 cm. ((Trad. O. Avenati.    
 
   SBN.G.Zfc.12                                                                                                         
   
   La *famiglia e il divorzio / Domenico Riccardo Peretti-Griva. - Bari : Late 
   rza, 1956. - 314 p. ; 20 cm.                                                
 
   SBN.G.Zfc.13                                                                                                         
   
   *Processo ai genitori / Enrico Altavilla. - Milano : Rizzoli, 1966. - 179 p 
   . ; 23 cm.                                                                  
 
   SBN.G.Zfc.14                                                                                                         
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   SBN.G.Zfc.16                                                                                                         
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   e cenno bio-bibliografico di Tina Tomasi.                                   
 
   SBN.G.Zfc.48                                                                                                         
   
   L'*educazione familiare / Giacomo Cives. - Milano : Vallardi, /1967]. - VII 
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    1925. - 103 p. : ill. ; 25 cm                                              
 
   SBN.G.Zfd.3                                                                                                          
   
   Il *professore nella scuola italiana / di Antonio Santoni Rugiu. - Firenze  
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   - XIV, 227 p., [4] c. di tav. : ill. ; 19 cm                                
 
   SBN.G.Zfd.22                                                                                                         
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   SBN.G.Zfd.25                                                                                                         
   
   *Letture per la classe elementare / a cura di Giacomo Bensi e Anna Mantovani. - [Pola) 
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        Fa parte di:  *Osservazioni scientifiche : per la scuola media. - Firenze : Sansoni, 1965 
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        -    . -   v. ; 27 cm.                                                      
   SBN.G.Zfd.34                                                                                                         
                                                                                                                             
*Antologia per la 5., 6. e 7. classe della scuola ottennale / a cura di  
Edoardo Marchig e Vera Bures. - Rijeka : Edit, 1956. - 291 p. ; 23 cm.         
 
   SBN.G.Zfd.35.1                                                                                                       
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    173 p. : ill. ; 24 cm.                                                     
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   1963. - 159 p. : ill. ; 26 cm. (( A cura di M. L. Albini, L. Montanari, V.  
   Risa. - Tit. della cop .                                                    
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   , 1966. - IV, 126 p. ; 22 cm .                                              
 
   SBN.G.Zfd.51                                                                                                         
   
 L'*italiano facile : *guida allo scrivere e al parlare / Franco Fochi. –  
Milano : Feltrinelli, 1964. - 380 p. ; 18 cm.                                 
 
   SBN.G.Zfd.52                                                                                                         
  
 *Laicite et reforme democratique de l'enseignement / Georges Cogniot. –  
Paris : Ed. Sociales, 1963. - 287 p. ; 20 cm.                                  
 
   SBN.G.Zfd.53                                                                                                         
   
   *Asili nido e scuole materne : esigenza improrogabile della societa italian 
   a : atti del convegno di studii tenutosi in Bologna, 18-19 maggio 1963. -   
   S.l. : s.n., 1963]. - 148 p. ; 22 cm. ((In testa al front.: Comitato per l' 
   affermazione dei diritti della donna, affiliato al Consiglio nazionale dell 
   e donne italiane                                                            
 
   SBN.G.Zfd.54                                                                                                         
   
   La *riforma della scuola / Mario Alicata. - <Roma> : Editori riuniti, 1956. 
    - 172 p. ; 17 cm                                                           



 
   SBN.G.Zfd.55                                                                                                         
   
   La *salute degli scolari : valori, metodi, programmi dell'educazione sanita 
   ria. - Roma : A. Armando, 1969. - 217 p. ; 20 cm. ((Trad. G. Lisciani, S. S 
   erpentini.                                                                  
 
   SBN.G.Zfd.56                                                                                                         
   
 Una *scuola da rinnovare / Felice Froio. - Milano : Edizioni di Comunita, 
1964. - 237 p., [4) c. di tav. ripieg. : tab. ; 21 cm.                       
 
   SBN.G.Zfd.57                                                                                                         
   
   *Public education in the U.S.S.R / Y. N. Medinsky. - 3. ed. - Moscow : Fore 
   ign Languages Publishing House, 1952. - 118 p. : ill. ; 17 cm.              
 
   SBN.G.Zfd.58                                                                                                         
   
   La *riforma della scuola secondaria superiore e il compito delle regioni :  
   (atti  del 20. congresso nazionale) Bologna 5, 6, 7 dicembre 1965 / Federaz 
   ione Nazionale Insegnanti Scuole Medie. - Bologna : Arti Grafiche dell'Ist. 
    Aldini-Valeriani, 1967. - 170 p. ; 22 cm.  Bologna                         
 
   SBN.G.Zfd.59                                                                                                         
  
   La *scuola democratica : atti del congresso nazionale della scuola, Roma, 1 
   954. - Roma : Associazione per la difesa della scuola nazionale,  1954?]. - 
    157 p. ; 17 cm                                                             
 
   SBN.G.Zfd.60                                                                                                         
   
   *Se faccio, capisco. - Bologna : Zanichelli, c1967. - 70 p. : ill. ; 19x23  
   cm. ((A cura della Nuffield foundation. - In testa al front.: Progetto Nuff 
   ield per la matematica.                                                     
 
   SBN.G.Zfd.61                                                                                                         
   
   Il *cittadino italiano : compendio di educazione civica per le classi 1., 2 
   . e 3. delle scuole secondarie inferiori (secondo il programma ministeriale 
    del 13-6-1958) / Guglielmo Strata. - Torino : G. B. Petrini, 1958. - VII,  
   211 p., 16 p. di tav. : ill. ; 21 cm.                                       
 
   SBN.G.Zfd.62                                                                                                         
   
   *Educazione civica : ad uso delle scuole medie inferiori e di avviamento pr 
   ofessionale / Edoardo Predome. - Torino ; Milano : Paravia, 1958. - 134 p.  
   ; 22 cm                                                                     



   SBN.G.Zfd.63                                                                                                         
   
 *Problemi dell'educazione : orientamenti per i concorsi magistrali e direttivi / 
 Ercole Silvestri. - Torino ; Milano : Paravia, 1966. - 265 p. ; 22 cm 
   .                                                                           
 
   SBN.G.Zfd.64                                                                                                         
   
   *Breve storia degli asili infantili di carita di Pisa / Maria Timpanaro Car 
   dini. - Pisa : Industrie grafiche V. Lischi e figli,  1945]. - 48 p. ; 19 cm                                                                          
 
   SBN.G.Zfd.65                                                                                                         
   
   Il *primo libro del cittadino : norme di educazione civica per il primo cic 
   lo delle scuole secondarie / Bruno Betta. - Firenze : La Nuova Italia, 1959 
   . - 195 p., [12) c. tav., [1) c. di tav. pieg. : ill. ; 23 cm.              
 
   SBN.G.Zfd.66                                                                                                         
  
   *Musica e rieducazione / Therese Hirsch. - Roma : A. Armando, 1967. - 118 p 
   . ; 22 cm. ((Trad. di Domenico Russo.                                       
 
   SBN.G.Zfd.67                                                                                                         
   
 Il *problema dell'educazione infantile / G. Lombardo Radice. - 3. ed. –  
Firenze : La Nuova Italia, 1941. - 236 p. : 59 ill. ; 20 cm.                   
 
   SBN.G.Zfd.68                                                                                                         
  
   Il *problema delle abitudini nell'educazione / Vittorio D'Alessandro. - Fir 
   enze : La nuova Italia, 1961. - XII, 351 p. ; 20 cm. ((In appendice : Esper 
   ienze didattiche attuali nella scuola materna ed elementare del Centro educ 
   ativo italo-svizzero di Rimini.                                             
 
   SBN.G.Zfd.69                                                                                                         
   
   *Questa terribile scuola / Alexander S. Neill. - Firenze : La nuova Italia, 
    1956. - XIV, 175 p. ; 20 cm.                                               
 
   SBN.G.Zfd.70                                                                                                         
   
   L'*insegnamento della storia e l'educazione nuova / Roger Cousinet. - Firen 
   ze : La nuova Italia, 1955. - XI, 101 p. ; 20 cm.                           
 
   SBN.G.Zfd.71                                                                                                         
  
   *Educazione e scuola nell'Italia d'oggi / Lamberto Borghi. - Firenze : La n 
   uova Italia, 1958. - VIII, 311 p. ; 20 cm.                                  
 
   
 



 SBN.G.Zfd.72                                                                                                         
                                                                                                                                
  La *formazione dell'insegnante negli Stati Uniti / Carleton W. Washburne. - 
    Firenze : La nuova Italia, 1958. - 57 p. ; 20 cm. ((Trad. di Olga Devoto.  
 
   SBN.G.Zfd.73                                                                                                         
  
   L'*esame di stato nella scuola italiana / L. Borghi ... [et al.) ; scritti  
   raccolti a cura di Mario Dal Pra. - Firenze : La nuova Italia, 1962. - X, 2 
   08 p. ; 20 cm.                                                              
 
   SBN.G.Zfd.74                                                                                                         
  
   Le *scuole nuove e i loro problemi / Ernesto Codignola ; con un'appendice d 
   i aggiornamento a cura di Aldo Visalberghi. - 4. ed. aggiornata. - Firenze  
   : La nuova Italia, 1962. - 186 p. ; 20 cm.                                  
 
   SBN.G.Zfd.75                                                                                                         
   
   I *fondamenti del metodo : conversazioni sui problemi dell'insegnamento / W 
   illiam Heard Kilpatrick. - Firenze : La nuova Italia, 1962. - 396 p. ; 20 cm                                                                          
 
   SBN.G.Zfd.76                                                                                                         
   
   *Discorsi ai genitori e agli insegnanti  / Homer Lane. - Firenze : La nuova 
    Italia, 1952. - XVIII, 176 p. ; 20 cm.                                     
 
   SBN.G.Zfd.77                                                                                                         
   
   *Educazione in trasformazione : studio sociologico degli effetti della guer 
   ra sul sistema educativo inglese (1939-1944) / Harold C. Dent. - Firenze :  
   La nuova Italia, 1955. - XIII, 294 p. ; 20 cm. ((Trad. di Mariuma Tioli Gab 
   rieli.                                                                      
 
   SBN.G.Zfd.78                                                                                                         
  
   *Alfabeto e analfabetismo / Anna Lorenzetto. - Roma : Avio : A. Armando, 19 
   62. - 182 p. ; 20 cm. ((Pref. S. Valitutti.                                 
 
   SBN.G.Zfd.79                                                                                                         
   
   La *scuola italiana dal 1870 ai giorni nostri / Dina Bertoni Jovine. - [Rom 
   a) : Editori riuniti, 1958. - 500 p., [14) c. di tav. : ill. ; 22 cm. ((Le  
   c. di tav. sono stampate su entrambi i lati.                                
 
   SBN.G.Zfd.80                                                                                                         
  
   La *buona Giannina educata ed istruita : quarto libro di lettura e di lingu 
   a per la classe quarta delle scuole femminili di P. Fornari. - 3. ed. - Rom 
   a ; Torino : Stamperia Reale di Torino, 1880. - 208 p. ; 19 cm.             
 



   SBN.G.Zfd.81                                                                                                         
  
   La *scuola di S. Gersole / Francesco Bettini. - Brescia : La Scuola, 1940.  
   - XIII, 545 p., [6) c. di tav. : ill. ; 20 cm.                              
 
   SBN.G.Zfd.82                                                                                                         
   
   L' *autoeducazione nelle scuole elementari / Maria Montessori. -  Milano :  
   Garzanti, 1962. - XX, 685 p. : ill. ; 21 cm.  ((In front.: Continuazione de 
   l volume: Il Metodo della Pedagogia scientifica applicato all'educazione in 
   fantile nelle Case dei Bambini, ripubblicato nel 1950, per desiderio dell'A 
   utrice, col nuovo titolo La scoperta del bambino                            
 
   SBN.G.Zfd.83                                                                                                         
  
   Le *nuove tecniche didattiche  / Bruno Ciari. - Roma : Editori riuniti, 196 
   1. - 217 p. : ill. ; 18 cm.                                                 
 
   SBN.G.Zfd.84                                                                                                         
   
   La *didattica e i suoi problemi attraverso le pagine di grandi educatori :  
   guida per le esercitazioni didattiche negli istituti magistrali e per la pr 
   eparazione ai concorsi magistrali / Rosario Caffo. - Torino [etc.) : G. B.  
   Paravia e C., c1961. - 431 p. ; 21 cm.                                      
 
   SBN.G.Zfd.85                                                                                                         
  
   *Lavoro e tempo libero a scuola e oltre la scuola : la pedagogia della scuo 
   la professionale e per gli adulti / Fritz Blattner. - Roma : A. Armando, 19 
   60. - 173 p. ; 19 cm. ((Trad. di Paolo Massimi.                             
 
   SBN.G.Zfd.86                                                                                                         
   
   *Grammatica della lingua italiana / Francesco Zambaldi. - 2. ed. - Milano : 
    Sonzogno, 1911. - XII, 240 p. ; 20 cm.                                     
 
   SBN.G.Zfd.87                                                                                                         
   
   *Per un pezzo di carta ovvero lo studio per non studiare : romanzo / Sauro  
   Marianelli. - Milano : U. Mursia e C. ; Milano : APE Corticelli, 1962. - 17 
   7 p. : ill. ; 21 cm.                                                        
 
   SBN.G.Zfd.88                                                                                                         
   
   *Scuola integrata e servizio scolastico / Giacomo Cives. - Firenze : La nuo 
   va Italia, [1967]. - XXI, 170 p. ; 22 cm .                                  
 
   SBN.G.Zfd.89                                                                                                         
 
 *Storia della scuola popolare in italia / Dina Bertoni Jovine. - Torino : 
 Einaudi, c1953. - 502 p. ; 22 cm.                                            



   SBN.G.Zfd.90                                                                                                         
   
   *Noi, cittadini : corso di educazione civica per le prime due classi della  
   scuola secondaria superiore. - Torino : Loescher ed.,  1960? . - 151 p. : 8 
    tav. ; 22 cm .                                                             
 
   SBN.G.Zfd.91                                                                                                         
   
   La *formazione della classe dirigente / Tina Tomasi. - Roma : Armando, c 19 
   64. - 130 p. ; 20 cm                                                        
 
   SBN.G.Zfd.92                                                                                                         
   
   *Scuola e societa / Antonio Banfi. - Roma : Editori riuniti,  1958]. - 286  
   p. ; 23 cm.                                                                 
 
   SBN.G.Zfd.93                                                                                                         
   
   L'*educazione in Europa : 1400-1600 : problemi e programmi / Eugenio Garin. 
    - Bari : Laterza, 1957. - 310 p. ; 22 cm.                                  
 
   SBN.G.Zfd.94                                                                                                         
   
   L'*uomo del rinascimento / Lucio Lombardo Radice. - Roma : Editori Riuniti, 
    1958. - 280 p. ; 23 cm                                                     
 
   SBN.G.Zfd.95                                                                                                         
   
   *Giardini : letture per il secondo ciclo.... - Brescia : La scuola, 1964. - 
    3 v. : ill. ; 27 cm (( A cura di M. Orsini e G. Gribaudi, i nomi dei quali 
    figurano in testa al front. .                                              
 
   SBN.G.Zfd.96                                                                                                         
   
   *Libro bianco sulle associazioni e i giornali studenteschi medi di Milano.  
   - Milano : Feltrinelli, 1966. - 103 p. ; 22 cm.                             
 
   SBN.G.Zfd.97                                                                                                         
  
   *Nascita e morte di un piano : tre anni di battaglia per la scuola pubblica 
    / Tristano Codignola. - Firenze : La Nuova Italia, 1962. - XIX, 409 p., [1 
   ) c. di tav. ripieg. : ill. ; 20 cm. ((Con appendice di documenti.          
 
   SBN.G.Zfd.98                                                                                                         
   
   *Grammatica divertente per la scuola elementare / Argia Pucci. - Firenze :  
   La nuova Italia, 1955. - 76 p. ; 19 cm.                                     
 
   
 
 



 SBN.G.Zfd.99                                                                                                         
   
   *Didattica del disegno come espressione grafica dei bambini / M. L. Bigiare 
   tti e S. Campagnoli Golgi. - Firenze : La nuova Italia, 1955. - XI, 76 p.,  
   18 p. di tav. : ill. ; 19 cm.                                               
 
   SBN.G.Zfd.100                                                                                                        
   
   Lo *stato moderno e la liberta d'insegnamento : antologia di scritti degli  
   anni 1851 e 1854-5 / Bertrando Spaventa. - Firenze : La Nuova Italia, 1962. 
    - XLI, 189 p. ; 20 cm ((In testa al v. del front.: Introduzione, scelta e  
   note di Felice Alderisio.                                                   
 
   SBN.G.Zfd.101                                                                                                        
  
   *Cinema ed eta evolutiva / Raffaele Laporta. - Firenze : La Nuova Italia, 1 
   957. - VIII, 187 p. ; 20 cm.                                                
 
   SBN.G.Zfd.102                                                                                                        
                                                                                                                               
 *Nel giardino del signor Cipolla / Lucienne Felix. - Roma : A. Armando,  
1968. - 78 p. : ill. ; 22 cm (( Trad. V. O. Armando .                          
 
   SBN.G.Zfd.103                                                                                                        
   
   *Democrazia e autonomia nella scuola / di Carlo L. Ragghianti ...  et al.]  
   ; a cura dell'Associazione per la difesa e lo sviluppo della scuola pubblica 
 in Italia (ADESSPI). - Torino : G. Einaudi,  1961]. - 373 p. ; 22 cm.     
 
   SBN.G.Zfd.104                                                                                                        
   
   *Breve storia della scuola italiana / D. Bertoni Jovine, F. Malatesta. -  R 
   oma] : Editori riuniti, 1961. - 240 p. ; 19 cm.                             
 
   SBN.G.Zfd.104.b                                                                                                      
  
   *Breve storia della scuola italiana / D. Bertoni Jovine, F. Malatesta. -  R 
   oma] : Editori riuniti, 1961. - 240 p. ; 19 cm.                             
 
   SBN.G.Zfd.105                                                                                                        
   
   L'*apprendimento della lettura : studio psicopedagogico / Gaston Mialaret.  
   - Roma : A. Armando, c1967. - 157 p. ; 20 cm.                               
 
   SBN.G.Zfd.106                                                                                                        
   
   *Scuola aperta / Aldo Visalberghi. - Firenze : La Nuova Italia, 1960. - XI, 
    363 p. ; 20 cm                                                             
 
 
 



  SBN.G.Zfd.107                                                                                                        
                               
                                                                                                              
 La *famiglia umana : guida di educazione civica per le tre classi delle scuole 
 secondarie inferiori secondo i vigenti programmi ministeriali / G. Gozzer,  
M. Pagella. - Firenze : Le Monnier, stampa 1960. - 238 p. : ill. ; 22 cm                                                                          
 
   SBN.G.Zfd.108                                                                                                        
  
   *Scuola e cittadino / Rosalba Bellino. - Firenze : La nuova Italia, 1965. - 
    XV, 163 p. ; 19 cm .                                                       
 
   SBN.G.Zfd.109                                                                                                        
   
   L'*insegnamento della matematica / Jean Piaget ... [et al.) ; [trad. di Mar 
   ia Giuditta Campedelli). - Firenze : La nuova Italia, 1960. - XII, 221 p. : 
    ill. ; 19 cm.                                                              
 
   SBN.G.Zfd.110                                                                                                        
   
   Il *buon cittadino : introduzione alla vita civile e politica. - 6. ed. riv 
   . per le scuole medie superiori. - Torino : S. Lattes e C., 1959. - VI, 184 
    p. : 16 tav. ; 22 cm .                                                     
 
   SBN.G.Zfd.111                                                                                                        
   
 *Cento anni di vita scolastica in Italia : ispezioni e inchieste dall'idealismo 
a oggi negli scritti di G. Lombardo Radice, G. Isnardi, G. Giovinazzi, 
 F. Bettini, A. Marcucci, L. Volpicelli, L. Borghi, A. Visalberghi /  a cura  
di] Giacomo Cives. - Roma : Armando, 1967. - 308 p. ; 20 cm.              
 
   SBN.G.Zfd.112                                                                                                        
   
   *Apprendimento della lettura e dislessia / Andrea Jadoulle. - Roma : A. Arm 
   ando, 1968. - 259 p. ; 22 cm. ((Trad. I. Brusa.                             
 
   SBN.G.Zfd.113                                                                                                        
   
   Il *bambino a due dimensioni : la scuola materna e i suoi programmi / Rober 
   to Mazzetti. - Roma : A. Armando, 1968. - 310 p. ; 19 cm .                  
 
   SBN.G.Zfd.114                                                                                                        
   
   *Matematica oggi : guida didattica per le prime classi / L.Tornatore, L.Ros 
   aia. - Roma : A. Armando, 1969. - 158 p. ; 22 cm                            
 
   SBN.G.Zfd.115                                                                                                        
   
   *Guida alla composizione : schemi e consigli di ricerca per i temi di lette 
   ratura italiana / Carlo Muscetta, Alberto Asor Rosa. - Milano : Feltrinelli 
   , 1964. - 175 p. ; 23 cm.                                                   



 
   SBN.G.Zfd.116                                                                                                        
   
*Fantasia e logica nella matematica / Luigi Campedelli. - Milano :  
Feltrinelli, 1966. - 190 p. : ill ; 20 cm.                                          
 
   SBN.G.Zfd.117                                                                                                        
   
   Il *libro del cittadino : elementi di educazione civica / Ernesto Lama. - F 
   irenze : Marzocco Bemporad, stampa 1958. - 144 p. ; 19 cm                   
 
   SBN.G.Zfd.118                                                                                                        
   
   Il *buon cittadino : introduzione alla vita civile e politica / Domenico Ri 
   ccardo Peretti Griva. - Torino : Lattes, 1953. - VI, 142 p. : ill. ; 21 cm. 
 
   SBN.G.Zfd.119                                                                                                        
   
 *Attraverso i secoli : letture storiche per le scuole elementari / Ivo Makek. –  
Rijeka : Edit,  1957?]. - 192 p. : ill. ; 21 cm                        
 
   SBN.G.Zfd.120                                                                                                        
  
   2. - Torino : Loescher, 1958. - 125 p. ; 22 cm                              
   Fa parte di: *Fatti e gesta : corso di storia per le scuole di avviamento a tipo 
 industriale / Giuseppe Talamo. - Torino : Loescher. -   v. ; 22 cm                 
 
   SBN.G.Zfd.121                                                                                                        
  
   L'*esperienza di un'educazione nuova alla Scuola d'Europa / Bianca Bianchi. 
    - Roma : Opere nuove, 1962. - 139 p. ; 18 cm .                             
 
   SBN.G.Zfd.122                                                                                                        
  
   *Scuola e pedagogia nell'URSS : atti del Convegno di studi sulla scuola e l 
   a pedagogia sovietica, Siena 8-9 dicembre 1951 / a cura dell'Associazione I 
   talia-URSS. - Roma : [s.n.), [1952?). - 270 p. ; 20 cm.                     
 
   SBN.G.Zfd.123                                                                                                        
  
 La *scuola nell'Unione Sovietica : storia e orientamenti attuali / Andrea  
Daziano. - Milano : Feltrinelli, 1963. - 273 p. : tab. ; 23 cm.              
 
   SBN.G.Zfd.124                                                                                                        
   
   L'*ABC del cittadino : educazione civica per il biennio delle scuole medie  
   superiori / Filippo Sacchi. - Milano : Edizioni scolastiche Mondadori, stam 
   pa 1959. - 190 p., 16 p. di tav. : ill. ; 22 cm.                            
 
    
 



SBN.G.Zfd.125                                                                                                        
   
   *Letture di educazione civica / G. Veneziani e A. Chiappano. - [Novara] : P 
   arenti, 1958. - XV, 188 p. ; 20 cm.                                         
 
   SBN.G.Zfd.126                                                                                                        
   
*Corpo umano e nozioni d'igiene per la 7. classe delle scuole ottennali /  
Juraj Buksa, Zivko Prebeg, Drago Chloupek. - Rijeka : Edit, 1957. - 267 p. ; 
 23 cm                                                                      
 
   SBN.G.Zfd.127                                                                                                        
   
   *Educazione alla vita : nozioni di educazione civica per le scuole medie e  
   di avviamento professionale / Aurelio Verra. - Torino : Paravia, 1959. - 22 
   1 p. ; 22 cm.                                                               
 
   SBN.G.Zfd.128                                                                                                        
  
*Esperienze di drammatizzazione della storia / Vittorio D'Alessandro. –  
Firenze : La nuova Italia, 1964. - VIII, 313 p., [16) c. di tav. : ill. ; 20 cm.                                                                         
 
   SBN.G.Zfd.129                                                                                                        
   
   *Educare con l'arte / Herbert Read. - 2. ed. - Milano : Edizioni di Comunit 
   a, 1962. - 388 p., [28) c. di tav. : ill. ; 22 cm. ((Trad. di Giulio Carlo Argan                                                                      
 
   SBN.G.Zfd.130                                                                                                        
   
 *Idealismo e fascismo nella scuola italiana / Tina Tomasi. - Firenze :  
La nuova Italia, [1969). - VI, 195 p. ; 21 cm.                                  
 
   SBN.G.Zfd.131                                                                                                        
   
   *Lezioni di educazione civica : secondo ciclo. - Milano : Parenti ed., 1959 
   . - VII, 492 p. : 6 tav. ; 20 cm (( Alleg.: Errata corrige .                
 
   SBN.G.Zfd.132                                                                            
   
 *Diventiamo buoni cittadini] / M. A. Darbesio ; illustrazioni di A. Tovagli 
   ari. - Torino : Edisco, [1961?) . - 190 p., [2) c. di tav. : ill. ; 23 cm.  
 
   SBN.G.Zfd.132.b                                                                                                      
   
   *Diventiamo buoni cittadini] / M. A. Darbesio ; illustrazioni di A. Tovagli 
   ari. - Torino : Edisco, [1961?) . - 190 p., [2) c. di tav. : ill. ; 23 cm.  
 
   
 
 
 



 SBN.G.Zfd.133.1                                                                                                      
   
   1. - Firenze : Sansoni, c1965. - VII, 215 p. : ill. ; 26 cm.                
        Fa parte di:  *Osservazioni scientifiche per la scuola media / Bruno Ciari. - Firenze : S 
        ansoni. - 3 v. ; 26 cm.                                                     
 
   SBN.G.Zfd.134                                                                                                        
   
   *A ciscuno il suo esercizio : libro quaderno di grammatica italiana per la  
   1. media / Luisa Monti. - Torino : Loescher, 1963. - VI, 114 p., 15 tav. ; 4 cm                                                                      
 
   SBN.G.Zfd.135.3                                                                                                      
  
   3: Il *mondo contemporaneo / Carlo Negro. - 2. ed. - Torino ; ... [et al.)  
   : Paravia, stampa 1965. - 257, XV p. : ill.                                 
 
   SBN.G.Zfd.136.1                                                                                                      
  
   Cl. 1. -  1964 . - 128 p. : ill. .                                          
        Fa parte di:  Il *gomitolo : letture per il primo ciclo... / illustrazioni di Fontana. -  
         Milano  : Fabbri,  1964 - .. - v. ; 27 cm (( A cura di M. Comassi, il nome 
         del quale figura in testa al front. .                                      
 
   SBN.G.Zfd.137                                                                                                        
  
   *Primi esperimenti con la gravita / Harry Milgrom ; illustrazioni di Lewis  
   Zachs. - Roma : Armando, 1970. - 58 p. : ill ; 21 cm.                       
 
   SBN.G.Zfd.138.2                                                                                                      
  
   2: *Virgilio, Cicerone / Luciano Perelli. - Torino : Lattes, 1958. - 319 p. 
    ; 22 cm                                                                    
 
   SBN.G.Zfd.139                                                                                                        
   
   *Metodologia : guida ai concorsi magistrali e direttivi / Luigi Silvestri.  
   - Torino [etc.) : G. B. Paravia, c.1966. - 246 p. ; 21 cm.                  
 
   SBN.G.Zfd.140                                                                                                        
   
 *Scuola materna e societa degli adulti : i "Nuovi orientamenti" / Roberto  
Mazzetti. - Roma : A. Armando, 1969. - 261 p. ; 20 cm.                       
 
   SBN.G.Zfd.141                                                                                                        
  
   *Esercizi greci / Elpidio Mioni. - 4. ed. - Torino ; Milano : Paravia, 1951 
   . - 282 p. ; 22 cm                                                          
 
   
 
 



 SBN.G.Zfd.142                                                                                                        
   
*Scrittori inglesi : *antologia della letteratura inglese da Chaucer al  
secolo 20. ad uso delle scuole medie superiori / Piero Rebora. - Milano : 
 Mondadori, 1933. - XXX, 321 p. : 35 ill. ; 20 cm.                               
 
   SBN.G.Zfd.143                                                                                                        
   
   The *strange case of dr. Jekyll and mr. Hyde : annotato ad uso delle scuole 
    / R. L. Stevenson ; a cura di Lucia Paparella. - Firenze : G. C. Sansoni,  
   1937 (Sancasciano Pesa, Tip. F.lli Stianti). - X, 102 p. ; 20 cm. ((L. 5.   
 
   SBN.G.Zfd.143.B                                                                                                      
  
   The *strange case of dr. Jekyll and mr. Hyde : annotato ad uso delle scuole 
    / R. L. Stevenson ; a cura di Lucia Paparella. - Firenze : G. C. Sansoni,  
   1937 (Sancasciano Pesa, Tip. F.lli Stianti). - X, 102 p. ; 20 cm. ((L. 5.   
 
   SBN.G.Zfd.144                                                                                                        
   
   A *short history of English literature / Vito Garretto. - Lanciano : F. Car 
   abba, stampa 1931. - 95 p. ; 19 cm.                                         
 
   SBN.G.Zfd.145                                                                                                        
  
  *Antologia della letteratura inglese e americana / Aurelio Zanco e Silvio 
 Molena. - Firenze : La nuova Italia, stampa 1941. - 651 p. ; 20 cm.          
 
   SBN.G.Zfd.146                                                                                                        
  
   *Selected cautionary verses / H. Belloc ; illustrated Puffin Story Book Edi 
   tion with the original pictures by B. T. B. and Nicolas Bentley. - London : 
    Penguin Books, 1953. - 181 p. ; 18 cm                                      
 
   SBN.G.Zfd.147                                                                                                        
  
   La *scuola in Inghilterra : notizie ed osservazioni sul sistema educativo i 
   nglese / Piero Rebora. - Torino [etc.) : G. B. Paravia, 1924. - 114 p. ; 20 cm.                                                                       
 
   SBN.G.Zfd.148                                                                                                        
   
   *Tavole di logaritmi con cinque decimali / O. Muller e M. Rajna. - 30. ed.  
   riveduta per cura di / Luigi Gabba. - Milano : U. Hoepli, 1942. - XXXII, 20 
   3 p. ; 15 cm                                                                
 
   SBN.G.Zfd.149.2                               
                                                                                                                                  
    2 / Pietro Romano. - Torino [etc.] : G.B. Paravia, stampa 1924. - IV, 678 p 
   . ; 20 cm.                                                                
        Fa parte di:  *Storia dell'educazione fisica in relazione coll'educazione generale / Piet 
        ro Romano. - Torino [etc.] : G.B. Paravia. -  v. ; 20 cm.                   



 
   SBN.G.Zfd.149.1                                                                                                      
  
   1 / Pietro Romano. - Torino [etc.] : G.B. Paravia, stampa 1923. - VII, 302  
   p. : ill. ; 20 cm.                                                          
        Fa parte di:  *Storia dell'educazione fisica in relazione coll'educazione generale / Piet 
        ro Romano. - Torino [etc.] : G.B. Paravia. -  v. ; 20 cm.                   
 
   SBN.G.Zfd.149.2                                                                         
                                                                                                                                  
    2 / Pietro Romano. - Torino [etc.] : G.B. Paravia, stampa 1924. - IV, 678 p 
   . ; 20 cm.                                                                  
        Fa parte di: *Storia dell'educazione fisica in relazione coll'educazione generale / Piet 
        ro Romano. - Torino [etc.] : G.B. Paravia. -  v. ; 20 cm.                   
 
   SBN.G.Zfd.150                                                                                                        
  
   A *short cut to English : quaranta lezioni di grammatica inglese con letter 
   e e illustrazioni / Maria Vittoria Livraghi. - Roma : Signorelli, 1949. - V 
   III, 460 p. ; 23 cm.                                                        
 
   SBN.G.Zfd.151                                                                                                        
                                                                                                                               
   *Outline of English history. - Bologna : N. Zanichelli, 1938 (Tip. De Il Re 
   sto Del Carlino). - 8. p. 81 con quattro tavole. ((L. 5.                    
 
   SBN.G.Zfd.152                                                                                                        
   
*Letture inglesi dal Chaucer allo Swinburne, con introduzione e note per le 
 universita e l'insegnamento superiore / [a cura di) Federico Olivero. –  
Torino : Soc. Edit. Internazionale, 1925. - 454 p. ; 21 cm. ((L. 20.          
 
   SBN.G.Zfd.153                                                                                                        
                                                                                                                                  
    *Glimpses of England : prime letture inglesi / Giuseppe Orlandi. - Milano : 
    casa editrice Carlo Signorelli S.A., stampa 1937. - 224 p., /12] c. di tav 
   . : ill. ; 19 cm                                                            
 
   SBN.G.Zfd.154                                                                                                        
  
   *Anglo-saxon civilization : testo, antologia e note / Piero Rebora ; traduz 
   ione di C.E. Wood. - Milano : A. Mondadori, 1928. - 318 p., /3] c. di tav.  
   : ill. ; 21 cm.                                                             
 
   SBN.G.Zfd.155                                                                                                        
   
   I *carmi / Q. Orazio Flacco ; scelti e commentati ad uso delle scuole per c 
   ura di Onorato Tescari. - 3. ed. corretta. - Torino : Societa Editrice Inte 
   rnazionale, 1939 . - XLIV, 379 p. ; 21 cm                                   
 
   



 SBN.G.Zfd.156                                                                                                        
   
   *Grammatica della lingua francese per il primo e il secondo corso / A. Buzi 
   o. - Alessandria : C. Sacerdote, 1933. - 273 p. ; 22 cm                     
 
   SBN.G.Zfd.157                                                                                                        
   
   *Eneide : Libro II. Introduzione e commento di Edmondo V. D'arbela. - Milan 
   o : C. Signorelli, 1939 (Tip. L. Di G. Pirola). - 16. p. 79. ((L. 3         
 
   SBN.G.Zfd.158                                                                                                        
   
   I *tre libri "De officiis" / M. T. Cicerone ; con commento di Pasquale Giar 
   delli. - Ed. ampliata. - Torino : SEI, 1942. - 246 p. ; 21 cm.              
 
   SBN.G.Zfd.159                                                                                                        
   
 Il *Fedone / Platone ; dichiarato da Eugenio Ferrai. - Torino : Loescher,  
1888. - LXXXVII, 177 p. ; 21 cm.                                             
 
   SBN.G.Zfd.160                                                                                                        
  
   L'*apologia di Socrate / dichiarata da Eugenio Ferrai. - 2. ed. riveduta /  
   da C. O. Zuretti, ristampa. - Torino : G. Chiantore, 1918 (V. Bona). - XXXI 
   , 79 p. ; 19 cm.((L. 2.50.                                                  
 
   SBN.G.Zfd.161                                                                                                        
   
   *Itala gens : cinquecentotrenta temi per versione dal latino e dall'italian 
   o con e senza note : per le scuole medie superiori (Liceo classico e scient 
   ifico, Istituto magistrale superiore) / G. B. Malesani. - Bologna : Celi, [ 
   1941?). - VII, 407 p. ; 21 cm.                                              
 
   SBN.G.Zfd.162                                                                                                        
   
   *Elementi di analisi logica, per la preparazione allo studio del latino nel 
   le scuole medie inferiori : con temi graduali di versione dal latino e in l 
   atino. - Bologna : C.E.L.J., [1934?) (Tip. L. Parma). - 8. p. IX, 256. ((L. 
    10.50.                                                                     
 
   SBN.G.Zfd.163                                                                                                        
  
 *Trinummus / M. Acci Plauti : Edizione critica con commento di Enrico  
Cocchia. - Seconda edizione accuratamente riveduta ed emendata (ristampa). –  
Torino : G. Chiantore, 1927 (V. Bona). - XII, 151 p. ; 20 cm.                  
 
   SBN.G.Zfd.164                                                                                                        
  
   L'*Odissea di Omero / tradotta da Ippolito Pindemonte ; annotata per uso de 
   lle scuole da Enrico Mestica. - Firenze : G. Barbera, 1892. - IX, 159 p. ;  
   20 cm.                                                                      



 
   SBN.G.Zfd.165                                                                                                        
  
   Le *tre monete / testo latino, costruzione, versione italiana e note a cura 
    di Pietro Sonetti. - Venezia : Ediz. Sormani, 1933 (Bologna : Stab. Poligr 
   . Riuniti). - 16. p. 131. ((L. 7.50.                                        
 
   SBN.G.Zfd.166                                                                                                        
   
   *Trigonometria piana e sferica, ad uso degli istituti tecnici. - Torino : C 
   asa Ed. G. B. Petrini, di G. Gallizio, 1917 (V. Bona). - IX, 335 p. : ill.  
   ; 21 cm.                                                                    
 
   SBN.G.Zfd.167                                                                                                        
   
   *Eneide : libro 7. / Virgilio ; introduzione e commento di Leone Volpis. -  
   Torino : Editrice Libraria Italiana, 1940. - 106 p. ; 20 cm                 
 
   SBN.G.Zfd.168                                                                                                        
  
   *Introduzione alla lettura di Diderot / Mario Bonfantini. - Torino : S. Ghe 
   roni e C., 1963. - 119 p. ; 22 cm.                                          
 
   SBN.G.Zfd.169                                                                                                        
   
   *Fabellae pueriles / willelmus Busch ; ab Hugone Henrico Paoli Latinis vers 
   ibus redactae. - Bernae : Francke, 1960. - 153 p. : ill. ; 21 cm.           
 
   SBN.G.Zfd.170                                                                                                        
   
   *Agraria : agronomia e agricoltura / Mario Bovolo. - 5. ed. - Torino : Para 
   via, 1950. - 380 p. : ill. ; 24 cm.                                         
 
   SBN.G.Zfd.171                                                                                                        
   
   *Ciceronis filius : puerilis narratio ad domesticos Romanorum mores illustr 
   andos in usum scholarum redacta. - Editio tertia. - Florentiae : F. Le Monn 
   ier, 1960. - 96 p. ; 21 cm ((In testa al front.: Hugo Henricus Paoli.       
 
   SBN.G.Zfd.172.1                                                                                                      
   
 1: *Teoria, cenni di storia, solfeggi / Pier Giovanni Pistone. - Torino ;  
Milano : Paravia, 1951. - 90 p. ; 28 cm                                      
 
   SBN.G.Zfd.173                                                                                                        
   
   Il *libro 37. delle Storie / Tito Livio ; introduzione e commento di Pietro 
    Gobbi. - Milano : Signorelli, 1934. - 176 p. ; 19 cm.                      
 
  
 



  SBN.G.Zfd.174                                                                                                        
                                                                                                                                
   *Cours preparatoire / A. Mironneau. - 28. ed. - Paris : A. Colin, 1926. - 1 
   74 p. : ill. ; 20 cm                                                        
 
   SBN.G.Zfd.175                                                                                                        
   
   *Commento ai nuovi programmi didattici per la scuola elementare : approvati 
    con D. L. 24 maggio 1945 n. 45 / Giorgio Gabrielli. - 2. ed. - Torino ; Mi 
   lano : Paravia, 1951. - 100 p. ; 20 cm                                      
 
   SBN.G.Zfd.176                                                                                                        
   
   *Atti della conferenza provinciale sulla scuola : Forli, 20-21 ottobre 1962 
    / a cura dell'Assessorato alla pubblica istruzione. - [S.l. : s.n.), stamp 
   a 1963 (Forli : Cooperativa industrie grafiche). - 222 p. : ill. ; 25 cm. ( 
   (In testa al front.: Amministrazione provinciale di Forli.                  
 
   SBN.G.Zfd.177                                                                                                        
   
   *Iliade : libro 4. / Omero ; commentata da Angelo Taccone. - Torino : Socie 
   ta Editrice Internazionale, 1951. - IV, 70 p. ; 21 cm                       
 
   SBN.G.Zfd.178                                                                                                                                                                
   
   Il *nuovo Morand : *dialoghi italiani-francesi adattati alle forme ed ai so 
   ggetti del conversare moderno ed arricchiti di esercizi [...] / per cura di 
    C. Ghiotti. - Torino ; Roma : Paravia, 1899. - 324 p. ; 19 cm              
 
   SBN.G.Zfd.179                                                                                                        
   
   *Antologia della letteratura inglese : ad uso delle scuole medie e superior 
   i / Aldo Ricci, Fedele Bajocchi. - 2. ed. aumentata con cenni di storia let 
   teraria. - Firenze : Le Monnier, 1938. - LXIV, 467 p. ; 22 cm.              
 
   SBN.G.Zfd.180                                                                                                        
   
   *Umanita : antologia di letture italiane per gli istituti tecnici / Riccard 
   o Marchese e Silvio Paolucci. - Firenze : La nuova Italia, 1963. - VIII, 11 
   69 p., [68) p. di tav. : ill. ; 23 cm.                                      
 
   SBN.G.Zfd.181                                                                                                        
  
   *Prime linee d'una storia della civilta inglese / Decio Pettoello. - Torino 
    etc.] : G.B. Paravia,  1926]. - VIII, 130 p. ; 22 cm.                      
 
   SBN.G.Zfd.182                                                                                                        
   
   La *scuola pubblica a Bologna : dati statistici e caratteristiche tecniche  
   degli edifici scolastici : anno scolastico 1964-65 / Comune di Bologna, Ass 
   essorato pubblica istruzione, Ufficio studi. - /S.l. : s.n., 1965?]. - 1 v.                                                              



 
   SBN.G.Zfd.183                                                                                                        
   
   *Uomo e cittadino : corso di educazione civica / compilato a cura del Comit 
   ato italiano di cultura sociale (CICS) ; e pubblicato in collaborazione con 
    le Associazioni cristiane dei giovani (YMCA). - Gumligen : CICS, 1945. - 2 
   92 p. ; 23 cm.                                                              
 
   SBN.G.Zfd.184                                                                                                        
   
   *Riforma e autogoverno : [atti del 2. Convegno "Scuola e societa" : Milano, 
    28-29 giugno 1965) / a cura del Centro di informazione [di Verona). - Vero 
   na : [s.n.), 1966. - 297 p. ; 24 cm. ((Convegno organizzato dal Centro di i 
   nformazione, in collaborazione con "Riforma della scuola, "Scuola e citta"  
   e Societa umanitaria.                                                       
 
   SBN.G.Zfd.185.1                                                                                                      
   
   1 / Mario  Sturani. - Torino : Loescher, c1965. - 202 p. : ill. ; 25 cm.    
        Fa parte di:  
        *Come perche : corso di osservazioni scientifiche per la scuola media / Mar 
        io Sturani. - Torino : Loescher. - v. ; 25 cm.                              
 
   SBN.G.Zfd.186                                                                                                        
   
   *Morfologia latina : Parte 1. (teorica) / Giovanni Zenoni. - 7. ed. - Venezia : Tip. Sorteni e 
Vidotti, 1909. - VII, 283 p. ((L. 2.50                  
 
   SBN.G.Zfd.187                                                                                                        
   
   *Diario di un tecnico in erba : applicazioni tecniche per la prima media. - 
    Bologna : Zanichelli, 1965. - VI, 134 p. : ill. ; 24 cm .                  
 
   SBN.G.Zfd.188.1                               
                                                                                                                               
   1: *Dall'arrivo dei Piceni al Regno napoleonico / Gianfranco Azzurro, Giuse 
   ppe Colasanti, Joyce Lussu. - Roma : Lerici, 1970. - 266 p. ; 17 cm.        
 
   SBN.G.Zfd.189                                                                                                        
   
   *Primo stralcio per un programma di completamento del piano di edilizia sco 
   lastica : Bologna, settembre 1967 / Comune di Bolonga, Assessorato pubblica 
    istruzione, Ufficio studi. - Bologna : [s.n.), 1967. - 63 c. ; 25 x 35 cm. 
    ((Il verso delle c. e bianco.                                              
 
   SBN.G.Zfd.190                                                                                                        
   
   *Valutazioni sull'idoneita dell'edilizia scolastica nel comprensorio bologn 
   ese : anno scolastico 1963-64 / Comune di Bologna, Assessorato pubblica ist 
   ruzione, Centro studi. - /S.l. : s.n., 1964?]. - 1 v. ; 25 x 35 cm.         
 



   SBN.G.Zfd.191                                                                                                        
  
*Questa nostra Repubblica : corso di educazione civica per il triennio dell 
 e scuole medie superiori / Alessandro Galante Garrone. - [Nuova ed.]. –  
Torino : Loescher, stampa 1959. - XIII, 249 p. ; 21 cm.                        
 
SBN.G.Zfe.1                                                                                                          
  
   *Guida all'educazione dei bambini attraverso i giochi e gli esercizi / di D 
   orothy La Salle ; traduzione di Margherita Santi Farina. - Nuova ed. riv. e 
    aggiornata / a cura di Umberto Dell Acqua. - Milano : Longanesi, [1964]. - 
    486 p., [6) p. di tav. : ill. ; 19 cm                                      
 
   SBN.G.Zfe.2                                                                                                          
  
   Le *fasi della crescita : il libro dei genitori / di Therese Gouin-Decarie. 
    - Brescia : La scuola, 1960. - 223 p. ; 22 cm. ((Trad. di Paolo Gaioni.    
 
   SBN.G.Zfe.3                                                                                                          
   
   *Saro padre : guida e precetti per un mestiere difficile / George Schaefer, 
    Milton Zisowitz ; introduzione di F. Miraglia. - Milano : Rizzoli, 1966. - 
    XVIII, 171 p. ; 22 cm (( Trad. M. Gallone .                                
 
   SBN.G.Zfe.4                                                                                                          
   
*Genitori e fanciulli / Susan Isaacs ; traduzione di Corinna Ranchetti ;  
prefazione di Antonio Miotto. - Firenze : Editrice Universitaria, stampa 1955 
   . - XII, 192 p. ; 21 cm.                                                    
 
   SBN.G.Zfe.5                                                                                                          
   
   *Pour mieux elever nos enfants : les connaitre, les comprendre / A. Ferre e 
   t M. H. Revault D'Allonnes ; illustrations de Gerda. - Paris : Ed. Bourreli 
   er, c1956. - 127 p. : ill. ; 20 cm.                                         
 
   SBN.G.Zfe.6                                                                                                          
  
   I *primi anni del bambino : psicopedagogia della prima eta / Irene Lezine.  
   - Roma : Armando, 1966. - 198 p. ; 20 cm                                    
 
   SBN.G.Zfe.6.b                                                                                                        
  
   I *primi anni del bambino : psicopedagogia della prima eta / Irene Lezine.  
   - Roma : Armando, 1966. - 198 p. ; 20 cm                                    



   SBN.G.Zfe.7                                                                                                          
  
   L'*allevamento del bambino : Lettere ad una Madre / Angiola Borrino. - Peru 
   gia : Tip. Grafica, 1949. - 16. p. 137. ((L. 250.                           
 
   SBN.G.Zfe.8                                                                                                          
  
   *Dalla nascita ai sei anni / Susan Isaacs ; traduzione di Corinna Ranchetti 
    ; a cura di Alberto Marzi. - 2. ed. - Firenze : Editrice universitaria, 19 
   52. - 124 p. ; 21 cm.                                                       
 
   SBN.G.Zfe.9                                                                                                          
  
   The *pocket book of baby and child care / by Benjamin Spock ; illustrations 
    by Dorothea Fox. - New York : Cardinal Ed., 1956. - IX, 502 p. ; 16 cm.    
 
   SBN.G.Zfe.10                                                                                                         
   
   *Convegno sui problemi dell'educazione infantile nella vita industriale  [T 
   orino, 1954) : atti / a cura di Marziola Pignatari. - Roma : Ente Opera Mon 
   tessori, 1956 (Tip. Dapco, Daily American Publishing Co.). - 161 p., [4) c. 
    di tav. : ill. ; 22 cm. ((L. 600                                           
 
   SBN.G.Zfe.11                                                                                                         
  
   Il *primo anno di vita del bambino / tavola rotonda con la partecipazione d 
   i: Marco Walter Battacchi ... et al. ; [3.) Febbraio pedagogico bolognese.  
   - Bologna : Alfa, 1967. - VIII, 140 p. ; 21 cm.                             
 
   SBN.G.Zfe.11.b                                                                                                       
  
   Il *primo anno di vita del bambino / tavola rotonda con la partecipazione  
   di: Marco Walter Battacchi ... et al. ; [3.) Febbraio pedagogico bolognese.  
   - Bologna : Alfa, 1967. - VIII, 140 p. ; 21 cm.                             
 
   SBN.G.Zfe.12                                                                                                         
 
 Il *mondo del bambino / Margaret Mead, Martha Wolfenstein. - Milano :  
Edizioni di Comunita, 1963. - 608 p.,  24] c. di tav. : ill. ; 24 cm.            
 
   SBN.G.Zfe.13                                                                                                         
   
   *Gioco e giocattoli / Roberto Neri. - Bologna : G. Malipiero, 1959. - 167 p 
   . ; 20 cm.                                                                  
 
   SBN.G.Zfe.14                                                                                                         
  
   Il *fanciullo e la musica / Antonio Mura. - Bologna : G. Malipiero, 1957. - 
    190 p. ; 19 cm.                                                            
 
   



 SBN.G.Zfe.15                                                                                                         
  
   Il *fanciullo dai cinque ai dieci anni / di Arnold Gesell e Frances L. Ilg  
   ; in collaborazione con Louise Bates Ames e Glenna E. Bullis. - Milano : Bo 
   mpiani, stampa 1950. - 685 p. ; 21 cm.                                      
 
   SBN.G.Zfe.16                                                                                                         
 
   L'*Art d'elever les enfants : Pages choisies Des philosophes, educateurs, l 
   itterateurs francais, depuis le moyen age jusquau XX siecle, avec Des notic 
   es biographiques. - Torino : Sei, Soc. Ed. Internazionale, 1948 (Scuola Tip 
   . Salesiana). - 8. p. 248. ((L. 375.                                        
 
   SBN.G.Zfe.17                                                                                                         
   
   *Pronto soccorso per i vostri bambini / Eric Northrup ; introduzione di Mor 
   ris Fishbein ; 84 illustrazioni di Dan Noonan ; prefazione italiana di Umbe 
   rto Dell'Acqua ; revisione a cura di Adriano Greco ; traduzione di Letizia  
   Berrini. - Milano : Longanesi, [1964). - 391 p. : ill. ; 18 cm.             
 
   SBN.G.Zfe.18                                                                                                         
  
   I *primi cinque anni della vita / di Arnold Gesell ... [et al.) - Roma : As 
   trolabio, 1950. - 478 p., [12) c. di tav. : ill. ; 22 cm. ((Trad. di Alda  
Bencini.                                                                     
 
   SBN.G.Zfe.19                                                                                                         
   
   *Piccola guida alla conoscenza della letteratura infantile / Giovanni Bitel 
   li. - 2. ed. - Torino [etc.] : Paravia, 1947. - 178 p. ; 21 cm. ((In testa  
   alla cop.: Per la cultura del maestro.                                      
 
   SBN.G.Zfe.20                                                                                                         
  
   La *letteratura per l'infanzia : premesse teoriche e note critiche / Giuseppe 
   Leone, Luigi Vecchione. - Salerno : Hermes, 1954. - 212 p. ; 20 cm.      
 
   SBN.G.Zfe.21                                                                                                         
  
   La *letteratura infantile moderna : guida bibliografica / V. Battistelli. - 
    Firenze : Vallecchi, stampa 1923. - 180 p. ; 20 cm                         
 
   SBN.G.Zfe.22                                                                                                         
  
   *Guglielmo Hauff / Eugenia Martinez. - Firenze : Le Monnier, 1966. - 207 p. 
    ; 19 cm .                                                                  
 
   SBN.G.Zfe.23.1                                                                                                       
  
   1: Il *pensiero. - Torino : Comitato Italiano per il Gioco Infantile, c1966 
   . - VII, 144 p. ; 22 cm.                                                    



 
   SBN.G.Zfe.23.2                                                                                                       
   
   2: Le *opere. - Ivrea : Comitato Italiano per il gioco infantile, 1966. –  
   180 p. : ill. ; 21 cm                                                        
 
   SBN.G.Zfe.23.3                                                                         
   
   3: Gli *orientamenti / [scritti di] : Francesco De Bartolomeis [et al.] . - 
    Ivrea : Comitato Italiano per il gioco infantile, 1967. - IV, 76 p. ; 22 c 
   m. ((Interventi alla Tavola Rotonda su "Il gioco e il lavoro nella vita del 
    fanciullo" tenuta a Milano il 24 novembre 1966                             
 
   SBN.G.Zfe.23.4                                                                                                       
   
   4: Il *programma. - Ivrea : Comitato italiano per il gioco infantile, c1968 
   . - XVI, 358 p. ; 22 cm. ((Sintesi dei lavori del secondo convegno nazionale 
   del Comitato italiano per il gioco infantile, Roma, Palazzo della Civilta 
    del Lavoro 3-6 giugno 1967.                                                
 
SBN.G.Zfe.23.3                                
                                                                                                                                  
   3: Gli *orientamenti / [scritti di] : Francesco De Bartolomeis [et al.] . - 
    Ivrea : Comitato Italiano per il gioco infantile, 1967. - IV, 76 p. ; 22 cm. 
  ((Interventi alla Tavola Rotonda su "Il gioco e il lavoro nella vita del 
    fanciullo" tenuta a Milano il 24 novembre 1966                             
 
   SBN.G.Zfe.24                                                                                                         
   
   *Your child from 2 to 5 / Edited by Morton Edwards ; publisher of two to fi 
   ve world news. - New York : J. Allan [and] V. Edwards, 1955. - X, 339 p. ;  
   16 cm.                                                                      
 
   SBN.G.Zfe.25                                                                                                         
   
   La *scuola materna e la prima infanzia / Lillian De Lissa. - Milano :  
  Bompiani, 1958. - 355 p. ; 20 cm. ((Trad. E. Zallone.                         
 
   SBN.G.Zfe.26                                                                                                         
   
   La *letteratura per l'infanzia nel mondo moderno : atti del Convegno Italo- 
   sovietico, Torino, 12-13 marzo 1960. - Roma?] : Quaderni di rassegna soviet 
   ica, stampa 1960. - 210 p. ; 22 cm.                                         
 
   SBN.G.Zfe.27                                                                                                         
 
   *Convegno Nazionale sull'educazione dell'infanzia : Atti a cura di Marziola 
    Pignatari. - Roma : Ed. Ente Opera Montessori, [1952) (Tip. Dapco). - 8. p 
   . 138 con otto tavole. ((L. 500.                                            



   SBN.G.Zfe.28                                                                                                         
   
   Le *carte parlanti : A cura di Leopoldo Paciscopi. Illustrazioni di Raoul  
   Verdini. - Firenze : Ed. Toscana Nuova, 1952 (Tip. F.lli Parenti di G.). - 4 
    fig. p. nn. 45. ((L. 200.                                                  
 
   SBN.G.Zfe.29                                                                                                         
   
   Il *bambino da uno a sei anni / Guido Noccioli, Nicola Menabuoni ; disegni  
   di Guido Bertello. - Milano : Mondadori, 1967. - 158 p. : ill. ; 16 cm.     
 
   SBN.G.Zfe.28                                                                                 
                                                                                                                               
   Il *dottor Spock parla con le madri / di Benjamin Spock ; traduzione di Elsa 
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   SBN.G.Zfg.97                                                                                                         
  
   *Kerschensteiner e il rinnovamento pedagogico tedesco / Lucia Lumbelli. - 
  Firenze : La Nuova Italia, 1966. - XV, 178 p. ; 21 cm.                       
 
   SBN.G.Zfg.98                                                                                                         
   
   *Comunicazione audiovisiva e educazione / Pio Baldelli. - Firenze : La nuov 
   a Italia, 1966. - VII, 296 p., (8) p. di tav. : ill. ; 21 cm.               
 
   SBN.G.Zfg.99                                                                                                         
  
   *Sviluppo della coscienza e formazione del carattere / Henri Wallon. -   
   Firenze  : La nuova Italia, 1967. - XIV, 415 p. ; 21 cm. ((Raccolta di scritti 
    vari. - Trad. Laura Marino.                                                
 
   SBN.G.Zfg.100                                                                                                        
   
 *Fini e metodi della psicologia / Henri Wallon. - [Firenze) : La nuova Italia, 
1967. - 218 p. ; 21 cm. ((Pubbl. originariamente in: Enfance, numero  
speciale gen./apr. 1963, Paris. - Trad. di Rosa Oneto.                        
 
   SBN.G.Zfg.101                                                                                                        
   
   *Psicologia ed educazione del bambino / Henri Wallon. - Firenze : La nuova  
   Italia, 1967. - X, 306 p. ; 21 cm                                           
 
   SBN.G.Zfg.102                                                                                                        
   
   Il *mondo psichico dell'infanzia / F. G. Wickes. - Roma : Astrolabio, 1948. 
    - 348 p. ; 22 cm. ((Trad. italiana di Olga Aquarone.                       
 
   SBN.G.Zfg.103                                                                                                        
   
   *Scritti di pedagogia e di politica scolastica / Antonio Labriola ; a cura  
   di Dina Bertoni Jovine. - Roma : Editori Riuniti, 1961. - 300 p. ; 22 cm    
 
   SBN.G.Zfg.104.1                                                                                                      
  
   1 / Aldo Capitini. - Firenze : La nuova Italia, 1967. - VI, 374 p. ; 21 cm. 
        Fa parte di: *Educazione aperta / Aldo Capitini. - Firenze : La nuova Italia. - v. ; 21  
        cm.                                                                         
 
   SBN.G.Zfg.104.2                                                                                                      
  
   2 / Aldo Capitini. - Firenze : La nuova Italia, 1968. - VI, 435 p. ; 21 cm. 
        Fa parte di:  *Educazione aperta / Aldo Capitini. - Firenze : La nuova Italia. - v. ; 21  
        cm.                                                                         
 
   



 SBN.G.Zfg.105                                                                                                        
 
   Il *fanciullo nella liberazione dell'uomo / Aldo Capitini. - Pisa : Nistri- 
   Lischi, 1953. - 275 p. ; 25 cm.                                             
 
   SBN.G.Zfg.106.1                                                                                                      
  
   1 / Cesare L. Musatti. - 2. ed. - Torino : Einaudi, 1950. - XXIII, 441 p. ; 
    25 cm.                                                                     
        Fa parte di:  *Trattato di psicoanalisi / Cesare L. Musatti. - (Torino) : G. Einaudi. -   
        v. ; 25 cm.                                                                 
 
   SBN.G.Zfg.106.2                                                                                                      
   
   2 / Cesare L. Musatti. - 2. ed. - Torino : Einaudi, 1950. - VIII, 393 p. ;  
   25 cm.                                                                      
        Fa parte di:  *Trattato di psicoanalisi / Cesare L. Musatti. - (Torino) : G. Einaudi. -   
        v. ; 25 cm.                                                                 
 
   SBN.G.Zfg.107                                                                                                        
   
   *Freud / Cesare Musatti. - Torino : Edizioni scientifiche Einaudi, 1959. -  
   IX, 284 p. ; 22 cm. ((Segue: Antologia freudiana.                           
 
   SBN.G.Zfg.108                                                                                                        
  
   *Sigmund Freud e la psicoanalisi / Gerard Lauzun. - Roma : Editori riuniti, 
    1964. - 214 p. ; 19 cm.                                                    
 
   SBN.G.Zfg.109                                                                                                        
   
   *Winnetka : storia e significato di un esperimento pedagogico / Carleton W. 
    Washburne. - Firenze : La nuova Italia, 1960. - VII, 182 p., [18) p. di ta 
   v., [1) tav. ripieg. : ill. ; 20 cm. ((Trad. di Olga Devoto.                
 
   SBN.G.Zfg.110                                                                                                        
   
   Le *teorie moderne dell'educazione / John P. Wynne. - Roma : A. Armando, 19 
   66. - 622 p. ; 20 cm. ((Trad. e note di T. Valdi.                           
 
   SBN.G.Zfg.111.1                                                                                                      
  
   Vol. 1: XII, 220 p. : ill.                                                  
        Fa parte di:  *Psicologia / Angiola Massucco Costa. - Torino : Paravia, c 1960. - 2 v. ;  
        22 cm                                                                       
 
   SBN.G.Zfg.111.2                                                                                                      
  
   Vol. 2: VIII, 228 p. : ill.                                                 
        Fa parte di:  *Psicologia / Angiola Massucco Costa. - Torino : Paravia, c 1960. - 2 v. ;  
        22 cm                                                                       



 
   SBN.G.Zfg.112                                                                                                        
*Capirli, questi nostri ragazzi... / Virginia Minoletti Quarello ; presentazione 
 di Mariano Trombetta. - Genova :  Consorzio Provinciale per  
l'Istruzione Tecnica, 1957. - 168 p ; 22 cm.                                         
 
   SBN.G.Zfg.113                                                                                                        
  
   *Esperienze educative contemporanee : antologia di pedagogisti del secolo  
   20. / M. Ricciardi Ruocco ; con prefazione di A. Corsano. - Napoli : Glaux,  
    [19..). - XXXVI, 273 p. ; 23 cm.                                           
 
   SBN.G.Zfg.114                                                                                                        
  
   *Psicologia sociale / Solomon E. Asch ; traduzione a cura di Pier Giovanni  
   Grasso. - Torino : SEI, 1958. - 766 p. ; 22 cm.                             
 
   SBN.G.Zfg.115                                                                                                        
  
   *Medico, paziente e malattia / Michael Balint. - Milano : Feltrinelli, 1961 
   . - XVII, 407 p. ; 23 cm.                                                   
 
   SBN.G.Zfg.116                                                                                                        
  
   *Lineamenti di pedagogia ad uso degli allievi maestri e dei candidati al  
   concorso magistrale / Oreste De Seta. - Torino [etc.) : G. B. Paravia, c1954. 
    - 168 p. ; 22 cm.                                                          
 
   SBN.G.Zfg.117                                                                                                        
  
   *Lineamenti di metodologia / Bianca Bianchi. - Torino  etc.] : G. B. Paravia 
   1954. - VIII, 162 p. ; 21 cm                                             
 
   SBN.G.Zfg.118                                                                                                        
   
   I *problemi della pedagogia : antologia pedagogica per gli istituti magistr 
   ali e per gli esami di concorso / Bianca Matteini. - Milano : A. Vallardi,  
   1953. - 249 p. ; 19 cm.                                                     
 
   SBN.G.Zfg.119                                                                          
   
   *Psicologia della donna / Marianna Leibl ; prefazione di Antonio Miotto. -  
   Milano : Garzanti, 1950. - VIII, 485 p. ; 20 cm                             
 
   SBN.G.Zfg.119                                                                                                        
   
   I *detti di Matteo : una moderna pedagogia del buon senso / Celestin Freinet 
   - Firenze : La nuova Italia, 1962. - XXV, 116, 10 p. ; 20 cm. ((Trad. di 
    G. Tamagnini.                                                              
 
  



  SBN.G.Zfg.120                                                                                                        
  
   *John Dewey / Aldo Visalberghi. - 2. ed. - Firenze : La nuova Italia, 1961. 
    - VIII, 148 p. ; 20 cm.                                                    
 
   SBN.G.Zfg.121                                                                                                        
   
   *Guida all'educazione del bambino / Allan Fromme. - Milano : Feltrinelli,  
   1966. - 303 p. ; 18 cm. ((Trad. dall'inglese di M. Pasi.                     
 
   SBN.G.Zfg.122                                                                                                        
   
   *Amicizia per i nostri figli / Bianca Bianchi. - Roma : Opere nuove, 1962.  
   - 143 p. ; 18 cm.                                                           
 
   SBN.G.Zfg.123                                                                                                        
   
   La *psicologia dell'adolescente e l'educazione / Francesco De Bartolomeis.  
   - Firenze : La nuova Italia, c1955. - XX, 399 p. : 20 cm.                   
 
   SBN.G.Zfg.124                                                                                                        
   
   *Ideologia, burocrazia e pedagogia : intorno a Sergio Hessen / Armando Arma 
   ndo. - Roma : Armando, 1961. - 115 p. ; 20 cm. (( Gia pubbl. in: "Servizio  
   informazioni Avio", 1961, n. 6-7.                                           
 
   SBN.G.Zfg.125.1                                                                                                      
  
   1 / N. Abbagnano, A. Visalberghi. - Torino  : Paravia, c1957. - XV, 244 p.  
   ; 22 cm.                                                                   
        Fa parte di: *Linee di storia della pedagogia / N. Abbagnano, A. Visalberghi. - Torino : 
         Paravia. -  v. ; 21 cm.                                                    
 
   SBN.G.Zfg.126                                                                                                        
 
   *Freud e l'educazione / Antonello Armando ; prefazione di Nicola Perrotti.  
   - Roma : A. Armando, 1969. - 124 p. ; 22 cm.                                
 
   SBN.G.Zfg.127                                                                                                        
   
 Il *problema educativo del tempo libero / Luigi Volpicelli. - Roma : A.  
Armando, 1969. - 93 p. ; 20 cm .                                               
 
   SBN.G.Zfg.128                                                                                                        
 
 La *pedagogia, lo stato e la famiglia / Andrea Angiulli. - Nuova ed. –  
Firenze : La Nuova Italia, 1961. - XLIII, 134 p. ; 20 cm. ((Introduzione e note 
 di Francesco Cafaro                                                        
 
    
 



SBN.G.Zfg.129                                                                                                        
                                                                                                                             
Il *problema del metodo nella storia dell'educazione / Tina Tomasi. - Torino : Loescher,  
stampa 1965. - XV, 323 p. ; 20 cm.                            
 
   SBN.G.Zfg.130                                                                                                        
  
   Il *rinascimento pedagogico e didattico nel periodo risorgimentale piemonte 
   se e l'editore Paravia / redazione di Giovanni Bitelli]. - Torino etc.] : 
   Paravia, 1961?]. - 67 p., 9] c. di tav. : ill. ; 27 cm. ((Ed. fuori commercio.                                                                         
 
   SBN.G.Zfg.131                                                                                                        
 
   La *storia nel romanzo europeo per ragazzi : atti della 2. tavola rotonda,  
   Caorle 11-13 settembre 1964 / Istituto di pedagogia dell'Universita di Pado 
   va. - [S.l. : s.n.), 1965 (Padova : Tip. poligrafica moderna). - 128 p. ; 24 cm                                                                       
 
   SBN.G.Zfg.132                                                                                                        
  
   *Poema pedagogico / A. S. Makarenko ; introduzione di Lucio Lombardo-Radice 
   . - Roma : Edizioni Rinascita, 1952. - XXXVI, 600 p. ; 23 cm                
 
   SBN.G.Zfg.133                                                                                                        
  
   *Ernesto Codignola in 50 anni di battaglie educative : pagine di diario e  
   memoriale autobiografico di Ernesto Codignola / saggi e ricerche di Lamberto 
    Borghi ... /et al.] - Firenze : La nuova Italia, 1967. - 194 p., /16] p. d 
   i tav. : ill. ; 27 cm. ((Scritti gia pubbl. in: Scuola e citta, 1967, n. 4-5.                                                                         
 
   SBN.G.Zfg.134                                                                                
   
   *Didattica e pedagogia musicale : programma e regolamento scolastico per l' 
   insegnamento del pianoforte, teoria e composizione secondo i nuovi principi 
    / Ermenegildo Paccagnella. - Monza : arti grafiche Monza, 1925. - 79 p. :  
   ritr. ; 23 cm.                                                              
 
   SBN.G.Zfh.1                                                                                                          
  
*Enciclopedia della donna / a cura di Bianca Ugo. - 5. ed. riveduta ed ampliata. –  
Milano : Bianchi-Giovini, stampa 1949. - 987 p. ; 22 cm.            
 
   SBN.G.Zfh.2.1                                                                                                        
 
   1 / a cura di Vanna Chirone. - Torino : SAIE, 1956. - 835 p., 26 c. di tav. 
    : ill. ; 25 cm                                                             
        Fa parte di:  *Moderna enciclopedia femminile : la donna e il suo mondo / a cura di Vanna 
         Chirone. - Torino : SAIE, 1956-1957. - 2 v. ; 25 cm                        
 
    
 
 



SBN.G.Zfh.2.2                                                                                                        
                                                                                                                               
 2 / a cura di Vanna Chirone. - Torino : SAIE, 1957. - 906 p., 28 c. di tav. 
    : ill. ; 25 cm                                                        
        Fa parte di:  *Moderna enciclopedia femminile : la donna e il suo mondo / a cura di Vanna 
         Chirone. - Torino : SAIE, 1956-1957. - 2 v. ; 25 cm                        
 
   SBN.G.Zfh.3.1                                                                                                        
 
   1 / a cura di Dina Bertoni Jovine. - Roma : Editori riuniti,  1965]. - XIV, 
    686 p.,  12] c. di tav. : ill. ; 27 cm.                                    
        Fa parte di:  *Enciclopedia della donna / a cura di Dina Bertoni Jovine. - ?Roma? : Edito 
        ri riuniti, 1965. - 2 v. : ill., tav. ; 27 cm.                              
 
   SBN.G.Zfh.3.2                                                                                                        
   2 / a cura di Dina Bertoni Jovine. - Roma : Editori riuniti,  1965]. - VI,  
   771 p.,  23] c. di tav. : ill. ; 27 cm.                                     
  Fa parte di:  *Enciclopedia della donna / a cura di Dina Bertoni Jovine. - ?Roma? : 
 Edito ri riuniti, 1965. - 2 v. : ill., tav. ; 27 cm.                              
 
   SBN.G.Zfh.4                                                                                                          
 
   *Vocabolario greco-italiano per uso dei ginnasi e licei dal vocabolario gre 
   co-tedesco di Carlo Schenkl / tradotto da Francesco Ambrosoli. - 16. ed. -  
   Torino : C. Clausen, 1909. - IV, 972 p. ; 24 cm.                            
 
   SBN.G.Zfh.5                                                                                                          
  
   *Nuovo mandosio : *vocabolario latino-italiano e italiano-latino compilato  
   colla scorta dei migliori e piu recenti vocabolarii per cura di Antommaria  
   Sandrone. - 10. ed. diligentemente riv. - Torino : Litografia e libreria S. 
    Giuseppe, 1883. - VI, 688 p. ; 24 cm.                                      
 
   SBN.G.Zfh.6                                                                                                          
  
   *Dizionario delle religioni / Alfred Bertholet ; in collaborazione con Hans 
    Freiherr von Campenhausen ; prefazione di Ambrogio Donini. - Roma : Editori 
   riuniti, [1964]. - VII, 474 p., [64] c. di tav. : ill. ; 27 cm. ((Trad. di Gustavo Glaesser.                                                        
 
   SBN.G.Zfh.7                                                                                                          
 
   *Antologia Einaudi : 1948. - Torino : Einaudi, c1949 (stampa 1948). - 427 p 
   ., /21] c. di tav. : ill. ; 22 cm. ((In appendice: Elenco cronologico delle 
    edizioni Einaudi.                                                          
 
   SBN.G.Zfh.8                                                                                                          
  
   *Catalogo generale delle edizioni Einaudi : dalla fondazione della Casa edi 
   trice al 1. gennaio 1956. - Torino : Einaudi, (1956). - 332 p. ; 23 cm. + 1 
    c. di tav. ripieg.                                                         
 



   SBN.G.Zfh.9                                                                             
                                                                                                                             
  Il *nuovo Morand : *dialoghi italiani-francesi adattati alle forme ed ai soggetti  
del conversare moderno ed arricchiti di esercizi [...] / per cura di C. Ghiotti. - Torino ; 
 Roma : Paravia, 1899. - 324 p. ; 19 cm              
 
   SBN.G.Zfh.9                                                                                                          
  
   Anno 2: *1959. - 1958. - 370 p. : ill. .                                    
 
   SBN.G.Zfh.10                                                                                                         
 
   *Enciclopedia dei lavori femminili / di Therese de Dillmont. - Dornach : Th 
   . de Dillmont, /19..]. - 628 p. : ill. ; 24 cm.                             
 
   SBN.G.Zfh.11                                                                                                         
   
   *Almanacco romagnolo : 1957-1958. - Rocca San Casciano : Arti Grafiche F.  
   Cappelli, 1957. - 509 p., 1 c. ripieg. : 1 c. geogr. ; 16 cm. ((L. 1000.     
 
   SBN.G.Zfh.12                                                                                                         
  
   *Dizionario italiano-latino in correlazione col dizionario latino-italiano  
   di C. E. Georges. - Seconda edizione / rifusa e migliorata da F. Calonghi.  
   - Torino : Rosenberg= Sellier Edit., 1904 (Stab. Tip. Vincenzo Bona). - 8.  
   p. VJ, 1515. ((L. 8.                                                        
 
   SBN.G.Zfh.13                                                                                                         
   
   *Enciclopedia dei ragazzi. - Milano : Cogliati, 1916. - v. ((Pubblicazione  
   a dispense quindicinali uscita tra il 1909 e il 1916.                       
 
   SBN.G.Zfi.1                                                                                                          
  
   *Modi e strutture della comunicazione narrativa : il racconto breve da Doss 
   i a Pirandello / a cura di Giovanna Cerina e Luisa Mulas. - Torino : Paravia 
   1978. - 240 p. ; 22 cm.                                                  
 
   SBN.G.Zfi.2                                                                                                          
 
   *Colloqui con Antonuzza / Mario La Cava. - Caltanissetta : S. Sciascia, sta 
   mpa 1954 (Palermo, Tip. A. Cappugi e F.). - 61 p. : ill. ; 17 cm.           
 
   SBN.G.Zfi.3                                                                              
   Un *treno per il Sud / Gianni Pollone ; illustrazioni di Marcello Cassinari 
    Vettor. - Milano : U. Mursia, [1967). - 245 p., [5) c. di tav. : ill. ; 23  cm.                                                                       
 
   SBN.G.Zfi.3                                                                                                          
   
   La *Gerusalemme Liberata / di Torquato tasso ; con commento di Severino Fer 
   rari. - Nuova ed. riv. e corretta. - Firenze : Sansoni, 1908. - XII, 233 p. ; 20 cm.                                                                  



 
   SBN.G.Zfi.4                                                                                                          
 
   Il *romanzo di un maestro / Edmondo De Amicis. - Milano : Garzanti, stampa  
   1960. - 471 p. ; 20 cm.                                                     
 
   SBN.G.Zfi.5                                                                                                          
  
   *Poesie di Lorenzo Pignotti. - Firenze : Tipografia All'insegna di Dante,  
   1833. - 733 p. ; 17 cm.                                                      
 
   SBN.G.Zfi.6                                                                                                          
  
   *Odissea / Omero ; traduzione di Paolo Maspero. - Firenze : Le Monnier, 1913 
  - XXXIX, 403 p. ; 17 cm. ((Decima impressione                            
 
   SBN.G.Zfi.7                                                                                                          
  
   *Proverbi romaneschi / raccolti da Giggi Zanazzo. - Roma : Agenzia giornali 
   stica-libraria ditta Perino, 1886. - 202 p. ; 16 cm.                        
 
   SBN.G.Zfi.8                                                                                                          
   
   Il *nostro tempo e la speranza : saggi di vita contemporanea / Corrado Alva 
   ro. - Milano : Bompiani, c1952. - 302 p. ; 21 cm.                           
 
   SBN.G.Zfi.9                                                                                                          
   
   Una *scelta difficile / Piero Bartellini. - Milano : Lerici, [1963]. - 230  p. ; 22 cm.                                                      
 
   SBN.G.Zfi.10                                                                                                         
  
   Il *mio amico Gio : encomiato al Concorso nazionale Gastaldi 1960. - Milano 
    : M. Gastaldi, 1961. - 107 p. ; 20 cm .                                    
 
   SBN.G.Zfi.11                                                                                                         
   
   12: La *noia : romanzo / di Moravia. - 17. ed. - Milano : Bompiani, 1962. - 
    347 p. ; 22 cm.                                                            
 
   SBN.G.Zfi.12                                                                                                         
   
   L'*isola appassionata / Bonaventura Tecchi. - Roma : Einaudi, 1945. - 227 p 
   . ; 20 cm                                                                   
 
   SBN.G.Zfi.13                                                                                                         
  
   *Antologia di poeti della 2. meta del Novecento / a cura di: Giambattista 
   Foti, Piero Rachetto. - Torino : Petrini, 1966. - 173 p. ; 22 cm.            
 
   



 SBN.G.Zfi.14                                                                                                         
  
   Il *diario di Chiara / Presentazione e commento dell'autrice. - Milano :  
   Mursia, 1972. - 171 p. ; 21 cm .                                              
 
   SBN.G.Zfi.15                                                                                                         
  
   *Gesu, fate luce / racconti di Domenico Rea. - 6. ed. - Milano : A.  
Mondadori, 1956. - 207 p. ; 20 cm.                                                 
 
   SBN.G.Zfi.16                                                                                                         
  
   La *dura spina / Renzo Rosso. - 3. ed. - Milano : Feltrinelli, 1963. - 307  
   p. ; 21 cm.                                                                 
 
   SBN.G.Zfi.17                                                                                                         
   
   La *macchina mondiale : romanzo / Paolo Volponi. - Milano : Garzanti, 1965. 
    - 275 p. ; 20 cm.                                                          
 
   SBN.G.Zfi.18                                                                                                         
   
   Una *storia di ragazze : romanzo / Renata Vigano. - Milano : Cino Del Duca, 
    1962. - 141 p. ; 21 cm.                                                    
 
   SBN.G.Zfi.19                                                                                                         
   
   *Ali dagli occhi azzurri / Pier Paolo Pasolini. - Milano : Garzanti, 1965.  
   - 515 p. ; 21 cm.                                                           
 
   SBN.G.Zfi.20                                                                                                         
   
   La *cognizione del dolore / Carlo Emilio Gadda ; con un saggio introduttivo 
    di Gianfranco Contini. - 3. ed. - Torino : Einaudi, c1963. - 223 p. ; 23 c 
   m.                                                                          
 
   SBN.G.Zfi.21                                                                                                         
   
   La *Pisana : episodi tratti da Le confessioni di un italiano / a cura di C. 
    Caramello e T. Sarasso. - Torino  etc.  : G. B. Paravia, 1967. - 204 p. :  
   tav. ; 23 cm .                                                              
 
   SBN.G.Zfi.22                                                                           
   
   La *capanna dello zio Tom, ovvero La vita dei negri negli Stati schiavisti  
   d'America / Harriet Beecher Stowe ; introduzione e note di Ada Garzone. -  
   Brescia : La scuola, c1968. - 534 p., [8) c. di tav. : ill. ; 19 cm. ((Trad. 
    di B. Boffito.                                                             
 
    
 



SBN.G.Zfi.22                                                                                                         
                                                                                                                                
 L'*attenzione : romanzo / di Moravia. - Milano : Bompiani, 1965. - 348 p. ;   20 cm.                                                             
 
   SBN.G.Zfi.23                                                                                                         
  *Fronti e frontiere / Joyce Lussu ; presentazione e commento di Nicola Tanda. - Milano : U. 
Mursia, [1969). - 196 p. ; 21 cm.                          
 
   SBN.G.Zfi.24                                                                                                         
  
   *Tradurre poesia / Joyce Lussu. - [Milano] : A. Mondadori, 1967. - 270 p. ; 
    20 cm.                                                                     
 
   SBN.G.Zfi.25                                                                                                         
  
   *Diario ed altri scritti / Marianna Procopio. - Padova : Rebellato, 1962. - 
    157 p. ; 17 cm.                                                            
 
   SBN.G.Zfi.26                                                                                                         
  
   *Improvvisi / Franco Antonicelli. - Milano : All'insegna del pesce d'oro, 1 
   967. - 48 p. ; 18 cm. ((Ed. di 1000 esempl. num.                            
 
   SBN.G.Zfi.27                                                                                                         
   
   *Poesie comuni / di Ada Alessandrini. - Roma : [s.n.), 1957 (Roma : P. Fero 
   ce). - 133 p. ; 18 cm.                                                      
 
   SBN.G.Zfi.28                                                                                                         
   
   *Orfeo in paradiso / Luigi Santucci. - 3. ed. - Milano : A. Mondadori, 1967 
   . - 229 p. ; 19 cm                                                          
 
   SBN.G.Zfi.29                                                                                                         
                                                
                                                                                                                            
*Senilita / Italo Svevo. - [Milano) : Dall'Oglio, stampa 1965. - 249 p. ; 18 cm.                                                                      
 
   SBN.G.Zfi.30                                                                                                         
  
   Il *prete bello : romanzo / Goffredo Parise. - Nuova ed. - Milano : Garzanti 
   1965. - 250 p. ; 18 cm.                                                  
 
   SBN.G.Zfi.31                                                                                                         
  
   Gli *anni del giudizio / Giovanni Arpino. - 2. ed. - Torino : G. Einaudi,  
   1958. - 220 p. ; 19 cm.                                                      
 
   SBN.G.Zfi.32                                                                                                         
   La *suora giovane / Giovanni Arpino. - 3. ed. - [Torino] : Einaudi, 1960. - 
    167 p. ; 20 cm.                                                            



 
   SBN.G.Zfi.33                                                                                                         
  
   *Feria d'agosto / Cesare Pavese. - Torino : Einaudi, 1974. - 194 p. ; 20 cm 
   .                                                                           
 
   SBN.G.Zfi.34                                                                                                         
   
   *Angelici dolori / A. M. Ortese. - Milano : Bompiani, 1942. - 252 p. ; 13 cm 
 
 
   SBN.G.Zfi.35                                                                                                         
   
   *Lettere di una novizia / di Guido Piovene. - 4. ed. - Milano : Bompiani, 
   1942. - 264 p. ; 14 cm.                                                      
 
   SBN.G.Zfi.36                                                                                                         
   
 Il *sergente nella neve : ricordi della ritirata di Russia / Mario Rigoni S tern. –  
3. ed. - [Torino] : Einaudi, 1953. - 160 p. ; 20 cm.                
 
   SBN.G.Zfi.37                                                                                                         
   
   Una *notte del '43 / Giorgio Bassani. - Torino : Einaudi, 1960. - 76 p. ; 20 cm.                                                                      
 
  
  SBN.G.Zfi.38                                                                                                         
  
   Le *voci della sera / Natalia Ginzburg. - Torino : Einaudi, 1961. - 152 p.  
   ; 20 cm.                                                                    
 
   SBN.G.Zfi.39                                                                                                         
  
   *Tutta la verita / Silvio Micheli. - Torino : Einaudi, 1950. - 422 p. ; 17  
   cm.                                                                         
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   1951. - 119 p. ; 20 cm.                                                       
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   , 1953. - 309 p. ; 22 cm                                                    
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   SBN.G.Zfi.81                                                                                                         
  
   Il *cortegiano / Baldassar Castiglione ; a cura di Mario Luzi. - Milano :  
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   ; 17 cm                                                                     
 
   SBN.G.Zfi.117                                                                                                        
  
La *missione teatrale di Carlo Goldoni : storia del teatro goldoniano / Edm ondo Rho. –  
Bari : G. Laterza, 1936. - VIII, 184 p. ; 21 cm.                
 
   SBN.G.Zfi.118                                                                                                        
   
   *Amanti / Raffaele Calzini. - Milano : A. Mondadori, 1941. - 275 p. ; 19 cm 
                                                                           
   
 



SBN.G.Zfi.119                                                                                                        
                                                                                                                                
*Rodolfo o le amarezze del cinismo. - Torino : G. B. Petrini, 1950 (Tip. Aurora di F. Fogliato). – 
 8. p. 258. ((L. 400.                                
 
   SBN.G.Zfi.120                                                                                                        
  
   *Serata in casa del dottor lore e altri racconti. - Torino : G. B. Petrini, 
    1950 (Tip. Aurora di F. Fogliato). - 8. p. 177. ((L. 350.                  
 
   SBN.G.Zfi.121                                                                                                        
  
*Vita di Stefano : romanzo / Mario La Cava. - Caltanissetta ; Roma : S.  
Sciascia, 1962. - 227 p. ; 20 cm.                                              
 
   SBN.G.Zfi.122                                                                                                        
  
*Cronache di poveri amanti / Vasco Pratolini. - 13. ed. - Firenze : Vallecc hi, 1954. –  
575 p. ; 17 cm                                                  
 
   SBN.G.Zfi.123                                                                                                        
  
   *Fronti e frontiere / Joyce Lussu. - Bari : Laterza, 1967. - 139 p. ; 20 cm 
   . ((Diario dal 1938 al 1945.                                                
 
   SBN.G.Zfi.124                                                                                                        
   
 *Metello : una storia italiana, 1. / Vasco Pratolini. - Firenze : A. Vallecchi,  
1955. - 426 p. ; 20 cm.                                                
 
   SBN.G.Zfi.125                                                                                                        
   
I *tre cosmonauti / Eugenio Carmi ; testo di Umberto Eco. - Milano :  
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   SBN.G.Zfl.75                                                                                                         
  
   *Paradise lost / Milton ; con introduzione e note di G. Ferrando. - Firenze 
    : LeMonnier, 1924. - XIII, 109 p. ; 18 cm.                                 
 
   SBN.G.Zfl.76                                                                                                         
   
*Poesie minori / Milton ; con introduzione e note di G. S. Gargano. –  
Firenze : Le Monnier, stampa 1923. - XV, 110 p. ; 19 cm.                         
 
   SBN.G.Zfl.77                                                                                                         
   
 *Prometheus unbound / Shelley ; con introduzione e note di G. Ferrando. – 
Firenze : F. Le Monnier, stampa 1922. - XV, 131 p. ; 19 cm.                  
 
   SBN.G.Zfl.78.1                                
                                                                                                                              
  1 / Roberto Ripari. - Torino /etc.] : G.B. Paravia, stampa 1926. - 342 p. ; 
    20 cm.                                                                     
Fa parte di: *English poets and prose-writers : select extracts with notices of the lives  
and writings of the authors / Roberto Ripari. - Torino /etc.] : G.B. Paravia. -   
v. ; 20 cm.                                                         
 
   SBN.G.Zfl.78.1                                                                         
   
   1 / Roberto Ripari. - Torino /etc.] : G.B. Paravia, stampa 1926. - 342 p. ; 
    20 cm.                                                                     
Fa parte di: *English poets and prose-writers : select extracts with notices of the lives 
and writings of the authors / Roberto Ripari. - Torino /etc.] : G.B.  
Paravia. -  v. ; 20 cm.                                                         
 
   SBN.G.Zfl.78.2                                                                                                       
   
   2 / Roberto Ripari. - Torino /etc.] : G.B. Paravia & C., stampa 1924. - 408 
    p. ; 21 cm.                                                                
Fa parte di:  *English poets and prose-writers : select extracts with notices of the lives 
and writings of the authors / Roberto Ripari. - Torino /etc.] : G.B.  
Paravia. -  v. ; 20 cm.                                                         
 
   SBN.G.Zfl.79                                                                                                         
 
 *Liriche / John Keats ; scelte ed annotate da Cino Chiarini. - Firenze : Va llecchi,  
1925. - 118 p. ; 20 cm.                                            



   SBN.G.Zfl.80                                                                                                         
  
   The *White ship : The King's tragedy. Con introduzione e commento di H. Cox 
    e T. Novi. - Firenze : F. Le Monnier, 1933 (Tip. E. Ariani). - 8. p.  
 
   SBN.G.Zfl.81                                                                                                         
  
   *Liriche / Robert Browning ; introduzione e commento a cura di F. Olivero.  
   - Messina ; Milano : Principato, 1937. - 82 p. ; 20 cm.                     
 
   SBN.G.Zfl.82                                                                                                         
   
*An outline of english and american civilizations / Vincenzo Grasso. –  
Palermo : Libreria depositaria R. Gino, [1931?). - 167 p. ; 20 cm               
 
   SBN.G.Zfl.83                                                                                                         
   
   *Perseus and theseus, or greek fairy tale for my children : Con introduzion 
   e e note di Scevola Mariotti. - Torino : G. B. Paravia e C. Edit. Tip., 1933 
    
   SBN.G.Zfl.84.1                                
   
   1 / Pietro Bardi. - Bari : Laterza, 1936. - 1 v.                            
   Fa parte di:  *Antologia della letteratura inglese / Pietro Bardi. - Bari : Laterza. - v. ; 21 cm.                                                                  
 
 
   SBN.G.Zfl.84.2                                                                                                       
  
   2 / Pietro Bardi. - Bari : Laterza, 1936. - 1 v.                            
   Fa parte di: *Antologia della letteratura inglese / Pietro Bardi. - Bari : Laterza. - v. ; 21 cm.                                                                  
 
   SBN.G.Zfl.85                                                                                                         
   
   *Ossian : representative passages / James MacPherson ; edited with introduc 
   tion and notes for the use of Italian schools by Anna Benedetti. - Palermo  
   : Trimarchi, 1935. - 105 p. ; 21 cm.                                        
 
   SBN.G.Zfl.86                                                                                                         
 
   The *beauties of Sterne : pathetic tales, humorous descriptions, observatio 
   ns on life : testo adattato per uso scolastico con introduzione, note ed es 
   ercizi / a cura di Anna Benedetti. - Palermo : A. Trimarchi, 1927. - 120 p. 
    ; 20 cm.                                                                   
 
   SBN.G.Zfl.87                                                                                                         
  
   *Pour une morale de l'ambiguite / par S. De Beauvoir. - Paris : Gallimard,  
   1947. - 223 p. ; 19 cm                                                      
 
    
 



SBN.G.Zfl.88                                                                                                         
   
The *courtship of miles standish / H. W. Longfellow ; a cura di Luciano Sani. –  
Roma ; Napoli : Societa Anonima Editrice Dante Alighieri, 1950. - 107  
p. ; 19 cm                                                                  
 
   SBN.G.Zfl.89                                                                                                         
 
 *Hyperion / John Keats ; con note di E. Buonpane. - Firenze : La nuova  
Italia, stampa 1937. - 55 p. ; 20 cm.                                           
 
   SBN.G.Zfl.90                                                                                                         
 
   *Scrittori sovietici : raccolta antologica di prose e poesie / a cura di G. 
    Reavey ... [et al.). - Milano : A. Mondadori, 1935. - 326 p. ; 20 cm.      
 
   SBN.G.Zfl.91                                                                                                         
   
   *Three men on the bummel / By Jerome K. Jerome. - Leipzig : B. Tauchnitz,  
   1900. - 278 p. ; 16 cm                                                       
 
   SBN.G.Zfl.92                                                                                                         
  
   *Johannes Brahms, il "vagabondo" / Romain Goldron. - Torino : SAIE, stampa  
   1959. - 477 p. ; 18 cm. ((Trad. G. Ciocia.                                  
 
   SBN.G.Zfl.93                                                                                                         
  
   Un *capretto da pochi soldi / Wolf Mankowitz ; illlustrazioni di James Bosw 
   ell ; traduzione di Laura Vagliasindi. - Torino : C. Frassinelli, 1954. -  
  169 p. : ill. ; 17 cm                                                        
 
   SBN.G.Zfl.94                                                                                                         
  
   *Anna delle cinque citta : romanzo / Arnold Bennett ; traduzione di M. Benz 
   i. - Milano : Bietti, 1933. - 247 p. ; 17 cm                                
 
   SBN.G.Zfl.95                                                                                                         
   
   *Poesie scelte / Alfred Tennyson ; con introduzione e note di G. N. Giordan 
   o Orsini. - Firenze : A. Vallecchi, 1928. - 134 p. ; 20 cm.                 
 
   SBN.G.Zfl.96                                                                                                         
  
   The *tremendous adventures of Major Gahagan / William Makepeace Thackeray : 
    con introduzione e note di G. L. Brezzo. - Torino : G. B. Paravia e C., 19 
   37. - 120 p. ((L. 5.50.                                                     
 
    
 
 



SBN.G.Zfl.97                                                                                                         
 
   The *tragical history of doctor Faustus : text of 1604 / Christopher Marlow 
   e ; with introduction and notes by Olga Cavallucci. - Napoli : R. Pironti,  
   [19..). - 110 p. ; 19 cm. + 1 fasc. in tasca (38 p.).                       
 
   SBN.G.Zfl.98                                                                                                         
  
   *Lays of ancient Rome / Thomas Macaulay ; con introduzione e note di Scevol 
   a Mariotti. - Torino [etc.] : Paravia, 1931. - 119 p. ; 22 cm.              
 
   SBN.G.Zfl.99                                                                                                         
  
   *Six essays of Elia / Charles Lamb ; introduction and notes by V. Gaglio Mo 
   rana. - Palermo : A. Trimarchi, 1935. - 53 p. ; 21 cm.                      
 
   SBN.G.Zfl.100                                                                                                        
  
   *Letters / William Cowper ; edited with notes and biographical introduction 
    by Serafino Riva. - Napoli : Pironti, [19..). - 132 p. ; 19 cm + 1 fasc. ( 
   20 p.).                                                                     
 
   SBN.G.Zfl.101                                                                                                        
  
   *Flowers from England : breve antologia letteraria e storica / di Decio Pet 
   toello. - Torino /etc.] : G.B. Paravia, stampa 1927. - VI, 280 p. ; 21 cm.  
 
   SBN.G.Zfl.102                                                                                                        
  
   *Erewhon ; Erewhon revisited / Samuel Butler. - London : J. M. Dent, 1940.  
   - XV, 389 p. ; 17 cm                                                        
 
   SBN.G.Zfl.103                                                                                                        
  
 *Typhon / Joseph Conrad ; traduit de l'anglais par Andre Gide. - 9. ed. –  
Paris : Ed. de la Nouvelle Revue Francaise, 1923. - 241 p. ; 19 cm           
 
   SBN.G.Zfl.104                                                                                                        
   
 La *mia infanzia / Massimo Gorki ; traduzione di Kallisia. - Milano : Avanti,  
1921. - 288 p. ; 20 cm.                                                  
 
   SBN.G.Zfl.105                                                                                                        
  
 I *quattro libri di lettura / di Leone Tolstoi. - 2. ed. - Milano : Longane 
 si e C., [1961). - 337 p. ; 19 cm. ((Trad. dall'originale russo di  
Nicola Odanov.                                                                      
 
    
 
 



SBN.G.Zfl.106                                                                                                        
 
 Il *romanzo di un giovane povero / Ottavio Feuillet ; traduzione di G.A. Marolla. –  
Sesto S. Giovanni : Barion, 1929. - 349 p. ; 10 cm.                
 
   SBN.G.Zfl.107                                                                                                        
 
   La *sinfonia pastorale / Andre Gide ; traduzione di E. Castellani. - Torino 
   : Frassinelli, 1944. - XVII, 133 p. ; 16 cm.                                
 
   SBN.G.Zfl.108                                                                                                        
   
 *Halidon Hill : a dramatic sketch, from scottish history / Walter Scott ; 
 con introduzione e note di Scevola Mariotti. - Roma : Dante Alighieri, 1932. 
    - XXVIII, 78 p. ; 19 cm.                                                   
 
   SBN.G.Zfl.109                                                                                                        
   
   *Timur and his squad : stories / Arkadi Gaidar ; transalated from russian  
   by Lucy Flaxman. - Moscow : Foreign Language, 1948. - 542 p. ; 20 cm         
 
   SBN.G.Zfl.110                                                                                                        
   
   *Berlin-Alexanderplatz : (storia di Franz Biberkopf) / Alfredo Doeblin ; in 
   troduzione e traduzione italiana dal tedesco di Alberto Spaini. - Milano :  
   Modernissima, 1931 (A. Saita). -  654 p. ; 19 cm. ((Ed. di 3000 esempl.     
 
   SBN.G.Zfl.111                                                                                                        
  
   *Guerra di donne : romanzo / di Alessandro Dumas. - Milano : Sonzogno, (19. 
   .). - 218 p. : ill. ; 28 cm.                                                
 
   SBN.G.Zfl.112                                                                                                        
  
   *Enoch Arden / A. Tennyson ; con introduzione e note di Guido Fornelli. -  
   Torino /etc.] : G.B. Paravia & C., stampa 1925. - 54 p. ; 22 cm.             
 
   SBN.G.Zfl.113                                                                                                        
  
   *Poesie scelte / Percy Bysshe Shelley ; introduzione e note a cura di Ginia 
    Moretti. - Milano : Signorelli, 1933. - 54 p. ; 19 cm.                     
 
   SBN.G.Zfl.114                                                                                                        
   
   *Shelley : liriche e canti / scelta, traduzione, commento, note di Corrado  
   Zacchetti. - Milano : C. Signorelli, stampa 1927. - 86 p. ; 19 cm.          
 
   SBN.G.Zfl.115                                                                                                        
*E. A. Poe / Jacques Cabau ; traduzione di Giulia Veronesi. - Milano : A.  
Mondadori, 1961. - 191 p. : ill. ; 18 cm.                                    
 



   SBN.G.Zfl.116                                                                                                        
  
   *Erewhon ovvero Dall'altra parte delle montagne / Samuel Butler ; prima tra 
   duzione dall'inglese di G. Titta Rosa. - Milano : Corticelli, 1928. - VIII, 
    295 p. ; 18 cm.                                                            
 
   SBN.G.Zfl.117                                                                                                        
  
   L'*imprimerie de Verdun e altri scritti / Vercors ; introduzione e note a c 
   ura di Nerina Clerici. - Milano ; Messina : G. Principato, stampa 1961. - 1 
   37 p., [1) c. di tav. : ritr. ; 19 cm ((Contiene: Ce jour-la ; Agir selon s 
   a pansee ; Amerique                                                         
 
SBN.G.Zfl.118.2                               
   2: Un *grand'uomo di provincia a Parigi (2) ; Le sofferenze di un inventore 
    / Honore de Balzac. - Milano : Garzanti, 1966. - 330 p. ; 18 cm.           
 
   SBN.G.Zfl.119                                                                                                        
   
   *Cani perduti senza collare : romanzo / Gilbert Cesbron. - Milano : Massimo 
   , stampa 1956. - 418 p., [4) c. di tav. : ill. ; 18 cm.                     
 
   SBN.G.Zfl.120                                                                                 
   
   *Cher papa : romanzo / Frederick Kohner. - Milano : Feltrinelli,  1961]. -  
   185 p. ; 18 cm. ((Trad. di. G. Lapis .                                      
 
   SBN.G.Zfl.121                                                                                                        
   
 La *notte degli spiriti / di James Thurber ; traduzione di A. Severino. –  
Torino : Frassinelli, 1946. - XI, 146 p. : ill. ; 19 cm.                     
 
   SBN.G.Zfl.122                                                                                                        
   
   Les *canons de Valmy / L. Bourliaguet ; illustrations de Rene Peron. - Pari 
   s : Societe Nouvelle des Editions, 1964. - 247 p. ; 20 cm                   
 
   SBN.G.Zfl.123                                                                                                        
   
   *Trenta e quaranta : romanzo / Edmondo About ; traduzione dalla 18. ed. fra 
   ncese a cura di Tiziano Ciancaglini. - Milano : Bietti, 1932. - 299 p. ; 17 cm.                                                                       
 
   SBN.G.Zfl.124                                                                                                        
  
   *Contes et nouvelles des meilleurs ecrivains francais / Giuseppe Lami. - 7. 
   ed. - Torino : Petrini, 1965. - IV, 226 p. ; 22 cm                          
 
    
 
 
 



SBN.G.Zfl.125                                                                                                        
   
*Quelli di Podlipnaia / prima versione italiana di Giuseppe Bergamino ;  
a cura di Erminio Robecchi-Brivio. - Torino : Casa Edit. A. B. C., 1932 (Tip.  
A. R. S., An. Roto Stampa). - 16. p. 229. ((L. 12.                          
 
   SBN.G.Zfl.126                                                                                                        
 
   Le *soleil dans la steppe : nouvelle / P. Pavlenko. - Moscou : Ed. en langu 
   e etrangeres, 1951. - 83 p. ; 29 cm                                         
 
   SBN.G.Zfl.127                                                                                                        
  
   *Mose : l'uomo della montagna / di Zora N. Hurston ; traduzione di Paolo Go 
   betti. - Torino : Frassinelli, 1946. - XI, 377 p. ; 19 cm. ((N. 28 di una c 
   ollezione senza tit                                                         
 
   SBN.G.Zfl.128                                                                                                        
  
   L'*educazione di Henry Adams / a cura di Vittorio Gabrieli. - Milano : Adel 
   phi, 1964. - XXXVIII, 630 p. : ill. ; 20 cm                                 
 
   SBN.G.Zfl.129                                                                                                        
  
   *Nell'ombra di morte : dieci episodi della Resistenza francese / Remy. - To 
   rino : SEI, 1962. - 263 p. : ill. ; 19 cm.                                  
 
   SBN.G.Zfl.130                                                                                                        
 
   Un *ricordo di Solferino / Jean-Henri Dunant ; con documenti, testimonianze 
    e saggi aggiuntivi a cura di Renato Giusti. - Firenze : La nuova Italia, 1 
   961. - 180 p.,  8] c. di tav. : ill. ; 22 cm.                               
 
   SBN.G.Zfl.131                                                                                                        
  
   The *twelve chairs / by Ilf & Petrov ; translated from the russian by John  
   H. C. Richardson ; introduction by Maurice Friedberg. - New York : Random H 
   ouse, 1961. - XII, 395 p. ; 18 cm                                           
 
   SBN.G.Zfl.132                                                                                                        
   
   *Erewhon : romanzo / Sam Butler ; Traduzione di Aldo Sorani. - Roma : Edito 
   riale Romana, 1944. - 264 p. ; 19 cm.                                       
 
   SBN.G.Zfl.133                                                                                                        
  
   Il *ragazzo rana : romanzo per ragazzi / Ennio Seppia ; illustrazioni di Ro 
   mano Reviglio. - Farigliano : N. Milano, [1965]. - 123 p. : ill. ; 23 cm.   
 
   
 



 SBN.G.Zfl.134                                                                                                        
                                                                                                                                 
La *via di febbraio / di Anna Seghers ; prefazione di Giorgio Dolfini. - Firenze :  
Parenti, 1956. - XVI, 237 p. ; 19 cm                                
 
   SBN.G.Zfl.135                                                                                                        
 
 *Cinquant'anni di letteratura americana / Heinrich Straumann ; traduzione di  
A. Bianchini e di M. R. Cimnaghi ; introduzione di Alfredo Rizzardi. –  
[Bologna) : Cappelli, stampa 1958. - 257 p., [8) p. di tav. : ill. ; 20 cm.   
 
   SBN.G.Zfl.136                                                                                                        
  
   *Perche non sono cristiano / di Bertrand Russell ; con appendice di Paul Ed 
   wards. - Milano : Longanesi, c1959. - 282 p. ; 19 cm.                       
 
   SBN.G.Zfl.137                                                                                                        
  
   *Racconti di Odessa / Isaak Babel. - Roma : Editori riuniti, [1962). - 167  
   p. ; 21 cm. ((Trad. di P. Zveteremich.                                      
 
   SBN.G.Zfl.138                                                                                                        
   
   *Racconti del Don / Michail Solochov. - Roma : Editori riuniti, c1962. - 30 
   9 p. ; 22 cm. ((Trad. di Agostino Villa.                                    
 
   SBN.G.Zfl.139                                                                                                        
   
   *Quando... una si abbandona : romanzo / di Huguette de Lancker ; traduzione 
    di Elisa Morpurgo. - Milano : Longanesi, c1966. - 174 p. ; 19 cm.          
 
   SBN.G.Zfl.140                                                                                                        
   
   *Civitas dei / by Lionel Curtis. - London : MacMillan and Co., 1934. - XXII 
   I, 297 p. ; 22 cm                                                           
 
   SBN.G.Zfl.141                                                                                                        
   
   *Ashenden l'inglese : romanzo / W. Somerset Maugham. - Milano : Garzanti,  
   1966. - 249 p. ; 18 cm. ((Trad. di Fenisia Giannini.                         
 
   SBN.G.Zfl.142                                                                                                        
  
   La *signora Drizzaguai / Betty Mac Donald ; [unica traduzione autorizzata  
   dall'americano di Maria Luisa Agosti ; ill. di Gianna tesi pezzuti. - Torino 
    : S.A.S., 1953. - 133 p., [8) c. di tav. : ill. ; 24 cm.                   
 
   SBN.G.Zfl.143                                                                                                        
 
   *Fiabe russe / B. A. Jukovsky e A. Remisov ; traduzione dal testo originale 
    russo di Raja Pirola Pomerantz. - Milano : A. Barion, 1932. - 174 p. ; 20 cm                                                                         



 
   SBN.G.Zfl.144                                                                                                        
  
   The *olive tree and other essays / by Aldous Huxley. - Leipzig [etc.] : The 
    albatross, c1937. - 220 p. ; 18 cm. ((Sul front.: The albatross collected edition.                                                                   
 
   SBN.G.Zfl.145                                                                                                        
  
   Il *principe Felice ed altri racconti : Traduzione integrale dall'Inglese d 
   i Mara Fabietti. - Sesto S. Giovanni : A. Barion, Casa Per Ediz. Popolari,  
   1933. - 16 fig. p. 173. ((L. 2                                              
 
   SBN.G.Zfl.146                                                                                                        
  
   *Lautreamont et Sade / par Maurice Blanchot. - Paris : Editions de Minuit,  
   1963. - 303 p. ; 18 cm                                                      
 
   SBN.G.Zfl.147.2                                                                                                      
   
   2. - 1958. - 646 p. ; 18 cm                                                 
        Fa parte di:  *Boswell's life of Johnson / introduction by Sydney Roberts ; index by Alan 
         Dent. - London : J. M. Dent & Sons.   v. ; 18 cm                           
 
   SBN.G.Zfl.148                                                                                                        
  
   La *guerre des boutons : roman de ma douzieme annee / Louis Pergaud. - 10.  
   ed. - Paris : Mercure de France, 1923. - 364 p. ; 19 cm                     
 
   SBN.G.Zfl.149                                                                                                        
   
   *Confessioni del cavaliere d'industria Felix Krull / Thomas Mann ; traduzio 
   ne di Lavinia Mazzucchetti. - Milano : A. Mondadori, 1965. - 353 p. ; 19 cm 
   .                                                                           
 
   SBN.G.Zfl.150                                                                                                        
  
   *Oggi si vola / William Faulkner ; traduzione di Lorenzo Gigli. - Milano :  
   A. Mondadori, 1966. - 291 p. ; 19 cm.                                       
 
   SBN.G.Zfl.151                                                                                                        
   
   Il *ponte sulla Drina / Ivo Andric ; traduzione di Bruno Meriggi. - Milano  
   : A. Mondadori, 1967. - 406 p. ; 19 cm.                                     
 
   SBN.G.Zfl.152                                                                                                        
 
   *A propos d'une femme : roman / Stephen Wendt ; traduit de l'anglais par Ma 
   rie-Pierre Castelnau. - Paris : Stock, 1961. - 246 p. ; 20 cm               
 
 
    



 
SBN.G.Zfl.153                                                                                                        
   
   *Mister Johnson / Joyce Cary. - [Milano) : A. Mondadori, 1957. - 364 p. ; 1 
   8 cm. ((Trad. di Marialivia Serini. - L. 400.                               
 
   SBN.G.Zfl.154                                                                                                        
   
   *40 novelle / Hans Christian Andersen ; prima traduzione dall'originale dan 
   ese con prefazione e note di Maria Pezze Pascolato. - 2. ed. / con una lett 
   era di Giosue Carducci. - Milano : U. Hoepli, 1908. - LIV, 409 p., ?10? c.  
   di tav. : ill., 1 ritr. ; 24 cm                                             
 
   SBN.G.Zfl.155                                                                                                        
   
   *40 novelle / Hans Christian Andersen ; prima traduzione dall'originale dan 
   ese con prefazione e note di Maria Pezze Pascolato. - Milano : Hoepli, 1904 
   . - LVIII, 409 p., [10] c. di tav. : ill. color. ; 23 cm                    
 
   SBN.G.Zfl.156                                                                                                        
   
   Le *meravigliose avventure di terra e di mare del Barone di Munchhausen :  
   con le illustrazioni di Gustavo Dore'. - Milano : Aurora, 1934 (Tip. Lucchi) 
   . - 218 p : ill. ; 19 cm. ((L. 10.                                          
 
   SBN.G.Zfl.157                                                                                                        
   
   *Brave new world / by Aldous Huxley. - Leipzig ; Paris : The Albatross, 193 
   8. - 257 p. ; 18 cm                                                         
 
   SBN.G.Zfl.158.1                                                                                                      
  
  1 / Fenimore Cooper. - Milano : Guigoni, 1886. - 144 p. ; 16 cm.            
      Fa parte di:   La *prateria : versione dall'inglese ad uso della gioventu / Fenimore 
 Cooper. - Milano : Guigoni. - v. ; 16 cm.                                        
 
   SBN.G.Zfl.158.2                                                                                                      
 
 2 / Fenimore Cooper. - Milano : Guidoni, 1887. - 143 p. ; 16 cm.            
  Fa parte di:  La *prateria : versione dall'inglese ad uso della gioventu / Fenimore  
Cooper. - Milano : Guigoni. - v. ; 16 cm.                                        
 
   SBN.G.Zfl.159                                                                                                        
  
   *Kim : romanzo / Rudyard Kipling ; traduzione integrale dall'inglese di Mar 
   io Losannese. - Sesto San Giovanni (Milano) : Edizioni A. Barion della Casa 
    per edizioni popolari- S.A., 1934. - 381 p. ; 19 cm.                       
 
    
 
 



SBN.G.Zfl.160                                                                                                        
 
   *Voyages et aventures du capitaine Hatteras : Les anglais au pole nord - Le 
    desert de glace / Jules Verne ; 150 vignettes par Riou. - Paris : Biblioth 
   eque d'education et de recreation J. Hetzel, 1867. - 467 p. : ill. ; 28 cm. 
 
   SBN.G.Zfl.161                                                                                                        
 
   *Emilio e i detectives : Romanzo per ragazzi / di Erich Kastner ; illustrat 
   o con disegni di Walter Trier e con 17 tavole fotografiche ; versione di La 
   vinia Mazzucchetti. - 6. ed. - Milano : V. Bompiani, stampa 1945. - 226 p., 
    17 c. di tav. : ill. ; 22 cm.                                              
 
   SBN.G.Zfl.162                                                                                                        
  
   *Animali eroi : novelle / di Ernest Thompson Seton ; tradotte dall'inglese  
   da Laura Torretta. - Milano : L. F. Cogliati, 1910. - 345 p, [19) c. di tav 
   . : ill. ; 20 cm.                                                           
 
SBN.G.Zfl.163.1                               
                                                                                                                            
 1 / by Charles Dickens. - Leipzig : Bernhard Tauchnitz, 1842. - 464 p. : 1  
   ritr. ; 16 cm.  Fa parte di:  
        The *posthumous papers of the Pickwick Club : containing a faithful record  
        of the perambulations, perils, travels, adventures and sporting transaction 
        s of the corresponding members / by Charles Dickens. - Leipzig : Tauchnitz, 
         1842. - 2 v. ; 16 cm.                                                      
 
   SBN.G.Zfl.164                                                                                                        
   
   *Capitani coraggiosi / Rudyard Kipling ; traduzione di Mario Benzi. – Milano 
   Barion, 1934. - 364 p. ; 20 cm.                                         
 
   SBN.G.Zfl.165                                                                                                        
  
   Il *biglietto di L. 25.000.000 ed altri racconti umoristici / Mark Twain ;  
   traduzione di Mario Calo. - Firenze : R. Bemporad e Figlio, 1910. - 120 p.  
   : ill. ; 23 cm.                                                             
 
   SBN.G.Zfl.166                                                                                                                                                                                                          
   
   Un *capitano di quindici anni : Traduzione integrale [dal francese) di Gust 
   avo A. Marolla. - Sesto S. Giovanni (Milano) : A. Barion, Casa Per Ed. Popo 
   lari, 1935. - 16 fig. p. 398                                                
 
   SBN.G.Zfl.167                                                                            
  
   Una *citta galleggiante / per Giulio Verne. - 2. ed. - Milano : A. Brigola, 
    stampa 1885. - 143 p. : ill. ; 19 cm. ((con 29 incisioni di J. Ferat.      
 
   



 SBN.G.Zfl.168                                                                                                        
  
   La *terra sottosopra / di Giulio Verne. - Milano : P. Carrara, 1903. - 214  
   p. ; 23 cm                                                                  
 
   SBN.G.Zfl.169                                                                                                        
   
 *Robur il conquistatore / Giulio Verne ; traduzione di Mina Corbella. –  
Milano : G. Morreale, 1923. - 166 p. : ill. ; 28 cm.                           
 
   SBN.G.Zfl.170                                                                                                        
   
   Le *novelle / Guglielmo Hauff ; raccontate ai ragazzi italiani da Maria Pez 
   ze'-Pascolato ; illustrate da 24 tavole cromolitografiche. - Milano : Hoepli 
  1910. - XXVII, 535 p., [24) c. di tav. : ill. ; 23 cm.                   
 
   SBN.G.Zfl.171                                                                  
  
   I *figli del capitano Grant : Viaggio intorno al mondo. Unica traduzione au 
   torizzata dall'autore. - Milano : Stab. Tip. Della Soc. Edit. Sonzogno, 1905 
    
 
   SBN.G.Zfl.172                                                                                                        
   
   *Avventure meravigliose ma autentiche del capitano Corcoran / A. Assollant. 
    - Nuova ed. - Milano : Treves, 1886. - 464 p. : ill. ; 25 cm.              
 
   SBN.G.Zfl.173                                                                                                        
 
    *Fables / Jean Anouilh. - Lausanne : La table ronde, 1962. - 145 p. ; 23 cm 
    
 
   SBN.G.Zfl.174                                                                                                        
   
   Le *affinita elettive / Wolfgang Goethe ; introduzione e traduzione di Mass 
   imo Mila. - Torino : Einaudi, 1963. - XIV, 318 p. ; 19 cm                   
 
   SBN.G.Zfl.175                                                                                                        
 
 Una *diga sul pacifico / Marguerite Duras. - [Torino] : Einaudi, 1951. - 310 p. 
 ; 20 cm. ((Trad. di Giulia Veronesi.                                   
 
   SBN.G.Zfl.176                                                                                                        
 
   *Tredici ore per l'immortalita : la vita del matematico Galois / Leopold In 
   feld. - Milano : Feltrinelli, 1957. - 331 p. ; 21 cm.                       
 
   SBN.G.Zfl.177                                                                                                        
 
   *Uomini e montagne : romanzo / di Heinrich Federer ; traduzione di Paolo Co 
   lombo. - Torino : Frassinelli, 1944. - XIV, 718 p. ; 19 cm                  



 
   SBN.G.Zfl.178                                                                                                        
 
   *Tempeste di Primavera / Frank Thiess ; versione di Anita Rho. - Torino :  
   Frassinelli, 1939. - XI, 394 p. ; 19 cm.                                     
 
   SBN.G.Zfm.1                                                                                                          
   
   *Libri e biblioteche : notizie e norme per bibliotecari / Luisa Nofri. - 3. 
    ed. - Torino [etc.) : G. B. Paravia, stampa 1950. - VIII, 156 p. ; 20 cm   
 
   SBN.G.Zfm.2                                                                                                          
 
 Il *burattinaio perfetto / Maria Signorelli ; illustrazioni di Loli Pellegrini. –  
Roma : Ed. Avio, 1955 (Roma : Tip. La Tipografica). - 54 p., 31 p. di tav. ; 21 cm.                                                            
 
SBN.G.Zff.37                                  
                                                                                                                                  
 *Letteratura per la gioventu : guida storica, critica e bibliografica per gli educatori /  
Antonio Lugli. - (Firenze) : Sansoni, 1967. - VIII, 339 p. ; 21 cm.                                                                     
 
SBN.G.Zff.36                                  
                                                                                                                             
*Letteratura giovanile e cultura popolare in Italia : atti del Convegno svoltosi a Torino  
dal 2 al 4 giugno 1961 sotto il patrocinio del Comitato Italia '61. - Firenze : La nuova Italia, 1962. - 
430 p. : 2 tav. ; 22 cm. (( Intesta al front.: Societa umanitaria. Fondazione di P. M. Loria .           
 
   SBN.G.Zfm.5                                                                                                          
   
   *Cantando... impariamo la musica : volume unico / Egidio Carnovich. - 2. ed 
   . - Padova : Editr. RADAR, 1962. - 246 p. : ill., 4 tav. ; 28 cm .          
 
   SBN.G.Zfm.6                                                                                                          
   
   I *problemi spirituali della vecchiaia : volume in collaborazione / diretto 
    dal p. Innocenzo Calosio. - Firenze : Libreria editrice fiorentina, 1962.  
   - 210 p. ; 22 cm. (( Gia pubbl. in: Rivista di ascetica e mistica, 1962, n. 4-5.                                                                      
 
   SBN.G.Zfi.168                                 
                                                                                                                               
  *Verso la poesia totale / Adriano Spatola. - Torino : Paravia, 1978. - 134  
   p., /8] c. di tav. : ill. ; 23 cm.                                          
 
   SBN.G.Zfm.8                                                                                                          
  
   *Critica del gusto / Galvano della Volpe. - 2. ed. riveduta e accresciuta.  
   - Milano : Feltrinelli, 1964. - 299 p., [12) c. di tav. : ill. ; 23 cm.     
 
   
 
 



SBN.G.Zfm.10                                                                                                         
   
   Il *cinema come strumento di cultura / Filippo M. De Sanctis. - Roma : Fede 
   razione Italiana dei Circoli del Cinema, 1962. - 216 p. ; 17 cm.            
 
   SBN.G.Zfm.11                                                                                                         
   
   *Sguardi sull'universo : problemi di cosmologia / Hermann Bondi. - Bologna  
   : Zanichelli, 1964. - 128 p., 12 p. di tav. : ill. ; 19 cm. ((Trad. L. Felici.                                                                        
 
   SBN.G.Zfm.12                                                                                                         
   
   *Educare alla musica / Terence Dwyer. - Roma : A. Armando, 1969. - 166 p. ; 
    20 cm (( Trad. E. Censi .                                                  
 
 
   SBN.G.Zfg.134                                 
                                                                                                                                  
   *Didattica e pedagogia musicale : programma e regolamento scolastico per l' 
   insegnamento del pianoforte, teoria e composizione secondo i nuovi principi 
    / Ermenegildo Paccagnella. - Monza : arti grafiche Monza, 1925. - 79 p. : ritr. ; 23 cm.                                                             
 
   SBN.G.Zfm.15                                                                                                         
  
   *Alfabeto e societa : piccolo discorso per 700 milioni di analfabeti / Robe 
   rto Mazzetti. - Napoli : Ist. editoriale del Mezzogiorno, 1963. - 151 p. ;  
   17 cm .                                                                     
 
   SBN.G.Zfm.16                                                                                                         
  
   *Masuccio Salernitano / Emilio Pesce ; prefazione di Giacomo Devoto. - Mode 
   na : Societa tipografica modenese, 1962. - 107 p. ; 17 cm.                  
 
   SBN.G.Zfm.17                                                                                                         
   
   *Realta di Socrate / A. D. Winspear e T. Silverberg. - Urbino : Argalia, st 
   ampa 1965. - 144 p. ; 20 cm. ((Trad. A. Bertondini.                         
 
   SBN.G.Zfm.18                                                                                                         
   
   Il *pregiudizio sociale / Tullio Tentori. - Roma : Studium, [1962). - 155 p 
   . ; 17 cm.                                                                  
 
   SBN.G.Zfd.132                                 
                                                                                                                            
 *Diventiamo buoni cittadini] / M. A. Darbesio ; illustrazioni di A. Tovagliari. – 
 Torino : Edisco, [1961?) . - 190 p., [2) c. di tav. : ill. ; 23 cm.  
 
    
 
 



SBN.G.Zfm.19                                                                                                         
   
*Sport, tempo libero, cultura di massa : atti della Conferenza nazionale de 
ll'UISP, Milano, 26-27 maggio 1962 / Unione iItaliana Sport Popolare. - Roma :  
Tip. Visigalli-Pasetti, 1962. - 146 p. ; 21 cm.                         
 
   SBN.G.Zfm.20                                                                                                         
   
   *Homo faber sui / Aigu Sofanet. - Roma : La nuova grafica, 1964. - 61 p. ;  
   19 cm.                                                                      
 
   SBN.G.Zfm.21                                                                                                         
   
   *Alla conquista del benessere. - Roma : Atanor, 1959. - 140 p. ; 21 cm .    
 
   SBN.G.Zfm.22                                                                                                         
   
   *Ingegneria ... domestica / H. S. Zim. - Milano : Fabbri, c1967. - 32 p. :  
   ill. ; 22 cm. ((Traduzione di Donato Mutarelli.                             
 
   SBN.G.Zfm.23                                                                                                         
  
   *Saper vivere / Francoise De Raucourt ; traduzione di Graziella Ortolani ;  
   disegni di Flip. -  Milano : Mondadori, 1965. - 158 p. : ill. ; 15 cm.      
 
   SBN.G.Zfm.24                                                                          
                                                                                                                                
  Un *treno per il Sud / Gianni Pollone ; illustrazioni di Marcello Cassinari 
    Vettor. - Milano : U. Mursia, [1967). - 245 p., [5) c. di tav. : ill. ; 23 cm.                                                               
 
   SBN.G.Zfm.25                                                                                                         
  
   1: *Prosa. - Milano : Paolo Carrara, 1884. - VIII, 392 p.                   
 
   SBN.G.Zfm.26                                                                                                         
  
   *Quattro chiodi... e un po d'ingegno : facili costruzioni per ragazzi. - To 
   rino : Sei, Soc. Ed. Internazionale, 1957 (Tip. Scuola Graf. Salesiana). - 8 fig. p. 211.                                                             
 
   SBN.G.Zfm.27                                                                                                         
   
   *Pronostici e versi / di Camillo Nalin. - 2. ed. - Venezia : G. Andreola, 1 
   858. - 351 p. ; 21 cm                                                       
 
   SBN.G.Zfm.28                                                                                                         
   
   *Psicanalisi della guerra / Franco Fornari. - Milano : Feltrinelli, [1966). 
    - 226 p. ; 23 cm.                                                          
 
  
 



SBN.G.Zfm.29                                                                                                         
                                                                                                                              
*E domani? / di Bertrand Russell ; traduzione di Adriana Pellegrini. - Milano :  
Longanesi, 1962. - 178 p. ; 19 cm.                                     
 
   SBN.G.Zfm.30                                                                                                         
  
   *Sesto San Giovanni dalle origini ad oggi / Pietro Lincoln Cadioli. - 2. ed 
   . interamente riv. e agg. - Sesto San Giovanni : Il Cavallino d'oro, stampa 
    1964. - 329 p. : ill. ; 25 cm.                                             
 
   SBN.G.Zfm.31                                                                                                         
   
   I *martiri di Belfiore e il loro processo : narrazione storica documentata  
   / Alessandro Luzio. - 3. ed. riveduta e corretta. - Milano : Cogliati, 1916 
   . - XIII, 518 p., [11) c. di tav. : ill. ; 20 cm.                           
 
   SBN.G.Zfc.32                                  
                                                                                                                            
  *Regresso delle nascite: morte dei popoli / Riccardo Korherr ; prefazioni d 
   i Spengler e Mussolini. - Roma : Libreria del Littorio, stampa 1928. - 179 p. ; 20 cm.                                                                
 
   SBN.G.Zfm.32                                                                                                         
  
 Il *mistero di San Dominik / Herman Melville ; illustrazioni di Nino. – Milano 
 : Fabbri, 1967. - 118 p. ; 23 cm                                        
 
   SBN.G.Zfm.33                                                                                                         
  
   *Tempo libero tempo liberato / Salvatore Comes ; prefazione di Franco Lomba 
   rdi. - 2. ed. accresciuta. - Firenze : Vallecchi, [1967). - 131 p. ; 20 cm. 
 
   SBN.G.Zfm.35                                                                                                         
 
   Le *tecniche della nonviolenza / Aldo Capitini. - Milano : Libreria Feltrin 
   elli, 1967. - 201 p. ; 18 cm                                                
 
   SBN.G.Zfa.31                                  
                                                                                                                               
  La *parita di salario in Italia : lotte e conquiste delle lavoratrici dal 1 
   861 a oggi / Ines Pisoni Cerlesi ; prefazione di Vittorio Foa. - Roma : Edi 
   trice Lavoro, 1959. - 366 p. ; 21 cm                                        
 
   SBN.G.Zfm.36                                                                                                         
 
  2: La *religione cristiana / a cura di Oskar Simmel e Rudolf Stahlin ; ediz 
   ione italiana a cura di Mario Bendiscioli, Aldo Comba e Italo Mancini. - Mi 
   lano : Feltrinelli, 1962. - 415 p. ; 18 cm.((Edizioni successive sono da co 
   nsiderarsi ristampe                                                         
 
    



SBN.G.Zfm.37                                                                                                         
1: Le *religioni non cristiane / di Helmuth von Glasenapp. - Milano : Feltrinelli, 
1962. - 355 p. : ill. ; 18 cm. ((Trad. di Simona Vigezzi Martini. - 
    Edizioni successive sono da considerarsi ristampe                          
 
   SBN.G.Zfm.38                                                                                                         
 
La *repubblica italiana : sua formazione storica e suo ordinamento / Edoardo  
Predome. - Torino (etc.) : Paravia, 1954. - 168 p. ; 21 cm.               
 
   SBN.G.Zfm.39                                                                                                         
 
 *Dall'aquilone all'astronave / L. Schneider, M. Ames. - 2. ed. - Milano : 
 Feltrinelli, 1966. - 153 p. : ill. ; 21 cm. ((Trad. E. Spagnol e G. Alboini. 
 
   SBN.G.Zfm.40                                                                                                         
  
   Il *cittadino : commento alla Costituzione italiana / a cura di Luigi Pesta 
   lozza. - Milano ; Roma : Avanti|, 1957. - 236 p. ; 17 cm. ((Con il testo de 
   lla Costituzione.                                                           
 
   SBN.G.Zfm.41                                                                                                         
  
   *Religione e politica : *Popolari, liberali e fascisti nella lotta politica 
    del 1919-1924 / Vito G. Galati ; a cura di F. Malgeri. - Brescia : Morcell 
   iana, c1966. - 272 p. ; 20 cm.                                              
 
   SBN.G.Zfm.42                                                                                                         
   
   *Suicidio e tentato suicidio in Italia / rapporto della Commissione di stud 
   io del Centro nazionale di prevenzione e difesa sociale  presentato al] Con 
   vegno di studio su "Suicidio e tentato suicidio in Italia",  Milano, 18-19  
   febbraio 1967] promosso dall'Amministrazione provinciale di Milano e dal Ce 
   ntro nazionale di prevenzione e difesa sociale. - Milano : Giuffre, 1967. - 
    422 p. : tab. ; 25 cm.                                                     
 
   SBN.G.Zfm.43                                                                                                         
   
   *Atti del convegno per studi di assistenza sociale : sotto gli auspici del  
   Ministero assistenza post-bellica della Delegazione del governo italiano pe 
   r i rapporti con l'UNRRA e della missione italiana UNRRA : Tremezzo (Como), 
    16 settembre-6 ottobre 1946. - Milano : C. Marzorati, stampa 1947. - XXIII 
   , 825 p. ; 24 cm.                                                           
 
   SBN.G.Zfm.44                                                                                                         
   
   *Lineamenti di storia delle religioni : Dalle prime forme di culto alle ori 
   gini del cristianesimo / Ambrogio Donini. - 2. ed. - Roma : Editori Riuniti 
   , c1959 (stampa 1960). - 323 p., [10] c. di tav. : ill. ; 21 cm.            
 
    



SBN.G.Zfm.45                                                                                                         
  
*Note di viaggio : India, Giappone, Grecia / Ilja Ehrenburg. - Bari : Leonardo  
da Vinci, 1964. - 173 p. ; 21 cm. ((Trad. di G. Scarcia                 
 
   SBN.G.Zfm.46                                                                                                         
   
   I *riflessi condizionati / Ivan Pavlov ; traduzione di Margherita Silvestri 
    Lapenna. - 3. ed. - Torino : Einaudi, 1950. - 349 p. ; 22 cm               
 
   SBN.G.Zfm.47                                                                                                         
  
   *Gymkhana-cross / Luigi Davi. - Torino : G. Einaudi, 1957. - 249 p. ; 20 cm 
   .                                                                           
 
   SBN.G.Zfm.48                                                                                                         
   
   *Battezzati non credenti : lettera all'arcivescovo di Perugia ... / saggio  
   di Aldo Capitini. - Firenze : Parenti, stampa 1961. - 265 p. ; 21 cm.       
 
   SBN.G.Zfm.49                                                                                                         
   
   Il *tempo libero / Gianni Toti. - Roma : Editori riuniti, 1961. - 309 p. ;  
   22 cm.                                                                      
 
   SBN.G.Zfm.50                                                                                                         
   
   Il *diritto alla pigrizia : seguito dalla controversia Jaures-Lafargue su:  
   Idealismo e materialismo nella concezione della storia / Paul Lafargue ; co 
   n una prefazione di Jean-Marie Brohm e una nota di Lenin. - Milano : Forum  
   editoriale, 1968. - 200 p. ; 21 cm. ((Trad. di: Antonio Bechelloni.         
 
   SBN.G.Zfm.51                                                                                                         
   
   *Dieu et religions servitude des peuples / Dernoz. - Paris : Librairie Fisc 
   hbacher, 1960. - 287 p. ; 19 cm                                             
 
   SBN.G.Zfm.52                                                                            
   
   L'*inquisizione spagnola / di A. S. Turberville ;  traduzione dall'inglese  
   di Emilio Agazzi]. - 4. ed. - Milano : Feltrinelli, 1960. - 204 p. ; 18 cm. 
 
   SBN.G.Zfm.53                                                                                                         
   
   *Ricordi crociani / Emilio Cecchi. - Milano ; Napoli : R. Ricciardi, stampa 
    1965. - 102 p., [1) c. di tav. : ritr. ; 20 cm. ((In appendice: 14 lettere 
    di Benedetto Croce a Cecchi.                                               
 
 
 
 



   SBN.G.Zfm.54                                                                                                         
   
   *Histoire de la propriete / par Jean-Philippe Levy. - Paris : PUF, 1972. -  
   126 p. ; 18 cm.                                                             
 
   SBN.G.Zfm.55                                                                                                         
   
   *Paola Levi-Montalcini /  con un testo di] Giorgio De Chirico. - Torino : e 
   dizioni Accame, 1939. -  8] p., 38 c. di tav. ; 29 cm                       
 
   SBN.G.Zfm.56                                                                                                         
   
   *Atti 1. congresso scientifico internazionale : la *prevenzione degli handi 
   caps e i diritti civili degli handicappati : Roma, 27 maggio-1 giugno 1978. 
    - Roma : Tempinuovi, [1978?). - 567 p. : ill. ; 24 cm.                     
 
   SBN.G.Zfm.57                                                                                                         
   
   La *fontana di Faggio Rotondo : racconto partigiano / Renzo Baccino. - Geno 
   va : a cura del Comune, 1964. - 214 p. : tav. ; 22 cm . ((Sul front.: segna 
   lato al Premio nazionale Prato per un'opera narrativa atta a far conoscere  
   la resistenza ai giovani.                                                   
 
   SBN.G.Zfm.58                                                                                                         
  
   *Repertorio di film a 16 mm per attivita culturali / Societa Umanitaria. -  
   Firenze : La nuova Italia, [197.?]. - 72 p. ; 24 cm.                        
 
   SBN.G.Zfm.59                                                                                                         
   
   *Ci chiamavano matti / Anna Maria Bruzzone. - Torino : Einaudi, [1979). - 2 
   68 p. ; 20 cm.                                                              
 
 
   SBN.G.Zfm.60                                                                                                         
  
   Il *significato attuale del realismo critico / Gyorgy Lukacs. - [Torino) :  
   Einaudi, [1957). - 159 p. ; 22 cm                                           
 
   SBN.G.Zfm.61                                                                                                         
   
   *Storia dell'evoluzione biologica : da Darwin alla genetica moderna / Paolo 
    Tofini. - Milano ; Roma : Edizioni Avanti|, 1960. - 168 p. : ill. ; 17 cm. 
 
   SBN.G.Zfm.62                                                                                                         
 
 Il *sole sorge a ponente : la radioattivita ci minaccia / Lisli Carini. - Milano :  
Avanti|, 1959. - 117 p. ; 17 cm                                     
 
    
 



SBN.G.Zfm.63                                                                                                         
                                                                                                                                
*Ricordi di gioventu / Giovanni Visconti Venosta ; pagine scelte, annotate  
e presentate da Bianca Vita. - Torino [etc.] : G. B. Paravia, 1967. - VIII, 
 88 p., [14] p. di tav. : fotogr. ; 24 cm.                                 
 
   SBN.G.Zfm.64                                                                                                         
  
   *Prolegomeni a un'estetica marxista : sulla categoria delle particolarita / 
    Gyorgy Lukacs. - Roma : Editori Riuniti, 1957. - 259 p. ; 23 cm            
 
   SBN.G.Zfm.65                                                                                                         
  
   *Ecrits politiques ; suivis de, Oxtiern / D. A. F. de Sade. - Paris : J.-J. 
    Pauvert, 1957 . - 171 p. ; 17 cm.                                          
 
   SBN.G.Zfm.66                                                                                                         
  
   La *medicina e malata / G. Berlinguer, S. Delogu. - Bari : Laterza, 1959. - 
    274 p. ; 21 cm.                                                            
 
   SBN.G.Zfm.67                                                                                                         
   
   *Memorie di un'antifascista, 1919-1940 / Barbara Allason. - Roma [etc.) : E 
   dizioni U, [1946?) (Firenze : Tip. A. Vallecchi). - 303 p. ; 20 cm.  
 
   SBN.G.Zfm.68                                                                                                         
  
   *Gioventu senza sole / Teresa Noce (Estella). - Roma : Macchia, c1950. - XI 
   I, 297 p. : ill. ; 20 cm.                                                   
 
   SBN.G.Zfm.69                                                                                                         
   
   *Vallone del Purgatorio : lettere di ragazzi italiani / a cura di Dina Rina 
   ldi ; con una prefazione di Carlo Levi. - Milano : Feltrinelli, 1957. - XXI 
   I, 157 p. 21 cm                                                             
 
   SBN.G.Zfm.70                                                                                                         
  
   *Ballata levantina / Fausta Cialente. - Milano : Feltrinelli, 1961. - 398 p 
   . ; 20 cm.                                                                  
 
   SBN.G.Zfm.71                                                                                                         
  
   5: *Sociologia / a cura di Rene Konig ; edizione italiana a cura di Luciano 
    Gallino. - Milano : Feltrinelli, 1964. - 404 p. ; 18 cm.((Trad. di Enrico  
   Filippini e Paolo Farneti. - Edizioni successive sono da considerarsi rista 
   mpe. - Milano : Feltrinelli, 1964                                           
 
   
 



 SBN.G.Zfm.72                                                                                                         
                                                                                                                           
*Diderot e Descartes / Aram Vartanian. - Milano : Feltrinelli, 1956. - 301  
   p. ; 23 cm.                                                                 
 
   SBN.G.Zfm.73                                                                                                         
   
   *Thomas Mann e la tragedia dell'arte moderna / Georg Lukacs. - Milano : Fel 
   trinelli, 1956. - 180 p. ; 23 cm. ((Trad. di Giorgio Dolfini.               
 
 
   SBN.G.Zfm.74                                                                                                         
   
   *Luoghi scelti degli autori latini ad uso del ginnasio superiore / raccolti 
   , ordinati e commentati da Eusebio Garizio. - 6. ed. ritoccata e notevolmen 
   te ampliata, ristampa. - Torino : F. Casanova & C., 1910. - XIV, 648 p. ; 1 
   8 cm                                                                        
 
   SBN.G.Zfm.75                                                                                                         
  
   La *vie des insectes : morceaux choisis extraits des Souvenirs entomologiqu 
   es / J.-H. Fabre. - Paris : C. Delagrave, stampa 1911. - 291 p., [11) c. di 
    tav. : ill. ; 19 cm.                                                       
 
   SBN.G.Zfm.76                                                                                                         
  
   Les *merveilles de l'instinct chez les insectes : morceaux choisis extraits 
    des souvenirs entomologiques et histoires inedites du ver luisant et de la 
    chenille du chou / J.-H. Fabre ; 16 planches hors texte d'apres les photog 
   raphies de Paul-H. Fabre. - Paris : Delagrave, c1913. - 271 p., /16] c. di  
    tav. : ill. ; 19 cm.                                                       
 
   SBN.G.Zfm.77                                                                                                         
  
   *Pylon. - New York : The new american library, 1958. - 189 p. ; 16.         
 
   SBN.G.Zfm.78                                                                                                         
   
   *Moeurs des insectes : morceaux choisis extraits des Souvenirs entomologiqu 
   es / J.-H. Fabre ; 16 planches hors texte d'apres les photographies de Paul 
   -H. Fabre. - Paris : C. Delagrave, stampa [1912). - 273 p., 16 c. di tav. : 
    ill. ; 19 cm.                                                              
 
   SBN.G.Zfm.79                                                                                                         
 
   *England through the centuries : testo per lo studio della civilta Inglese. 
    - Torino : S. E. I., 1932. - 258 p. : ill. ; 21 cm. ((L. 10.               
 
  
 
 



  SBN.G.Zfm.80                                                                                                         
   
   Il *filatorista serico : trattato storico-teorico-pratico di sericoltura da 
   l gelso al telaio : nuovo studio / compilato da Giovanni Batt. Debernardi.  
   - Torino : Tipografia subalpina, 1900. - XVI, 541 p. : 1 ritr. ; 23 cm.     
 
   SBN.G.Zfm.81                                                                                                         
  
   La *vita di Gesu Cristo : via alla vera Redenzione sociale / Sac. Anacleto  
   Giovannini. - Torino : Alberto Giani, 1928. - 432 p., [25] Tav. : ill., [1] 
   c. di tav. : cart. ; 19 cm.                                                 
 
   SBN.G.Zfm.82                                                                                                         
   
   *Storia di fra Michele minorita / /di Anonimo trecentista] ; a cura di Fran 
   cesco Flora. - Firenze : F. Le Monnier, 1942. - 139 p. ; 17 cm.             
 
   SBN.G.Zfm.83                                                                                                         
   
   *Viaggi in Terrasanta / L. Frescobaldi, S. Sigoli ; a cura di Cesare Angeli 
   ni. - Firenze : Le Monnier, 1944. - 269 p. ; 17 cm.                         
 
   SBN.G.Zfm.84                                                                                                         
  
   *Garibaldi e i mille / George Macaulay Trevelyan ; traduzione di Emma Bice  
   Dobelli. - Bologna : Zanichelli, stampa 1910. - XII, 510 p., [18) c. di tav 
   ., alcune ripieg. : ill. ; 19 cm.                                           
 
   SBN.G.Zfm.85                                                                                                         
   
   La *rivoluzione siciliana del 1860 : narrazione / Luigi Natoli. - Palermo : 
    Societa editrice S. Marraffa abate, 1910. - 216 p. : ill. ; 18 cm. ((In te 
   sta al front. : Comitato cittadino pel cinquantenario del 27 maggio 1860. - 
    Ed. f. c.                                                                  
 
   SBN.G.Zfm.86                                                                                                         
   
   *Come siamo entrati in Roma : ricordi / di Ugo Pesci ; con prefazione di Gi 
   osue Carducci. - Milano : f.lli Treves, 1895. - XXIII, 348 p. ; 20 cm (( In 
    testa al front.: Per il XXV anniversario di Roma capitale, 20 settembre 1895 .                                                                       
 
   SBN.G.Zfm.87                                                                                                         
 
   *Note autobiografiche e storiche di un garibaldino / Augusto Elia. - Bologn 
   a : Ditta Nicola Zanichelli, 1898. - 272 p., [1) c. di tav. ripieg. ; 20 cm 
   .                                                                           
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